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Protokół Nr XLVII / 22 

z XLVII sesji Rady Miejskiej w Ropczycach w dniu 29 kwietnia 2022 r. 

 

Prowadzący obrady (otwieranie i zamykanie dyskusji nad poszczególnymi punktami porządku 

obrad, udzielanie głosu, przeprowadzanie głosowań, ogłaszanie wyników głosowań, 

wykonywanie innych czynności składających się na prowadzenie obrad): Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Ropczycach – p. Grzegorz Bielatowicz. 

Czas trwania sesji: ok. 13.05 – 15.14. 

Miejsce obrad: Urząd Miejski w Ropczycach ul. Krisego 1, sala konferencyjna 109. 

Przebieg obrad, streszczenia przemówień i dyskusji: 

 

1. 

Przewodniczący Rady – pan Grzegorz Bielatowicz otworzył 47 sesję Rady Miejskiej  

w Ropczycach.  

Powitał uczestników sesji oraz osoby oglądające transmisję obrad sesji Rady Miejskiej.  

 

Przewodniczący Rady zarządził sprawdzenie kworum za pośrednictwem systemu e-sesja.  

Na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są prawomocne. Powiedział, że w sesji 

uczestniczy 21 radnych.  

 

Przewodniczący Rady - Poinformował, że: obrady Rady Miejskiej są transmitowane  

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk oraz nagrania obrad są 

udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Urzędu Gminy. 

Uczestnicząc w sesji Rady Miejskiej wyrażacie państwo zgodę na przetwarzanie  

i upublicznianie swoich danych osobowych w myśl przepisów Rozporządzenia o ochronie 

danych tak zwane RODO. 

 

2. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są wnioski w sprawie zmian do porządku obrad.  

Burmistrz Ropczyc p. Bolesław Bujak - Proszę o zgodę na wprowadzenie do porządku obrad 

dzisiejszej sesji jednej autopoprawki, dotyczyłaby projektu zmian w budżecie gminy. Oznacza 

przesunięcie kwoty 2 800 zł z administracji na wydatki komunalne, w tym zakończenie kwoty 

na rok obecny oświetlenia miejskiego, świątecznego. Proszę o zgodę na dwa projekty nowe, 

wprowadzenie do porządku obrad. Pierwszy projekt dotyczyłby zaciągnięcia zobowiązań na 

2023 rok, przyszły rok. Dotyczy to przedkładanych przez Urząd Miejski wniosków o uzyskanie 

środków finansowych na wsparcie doposażenia szkół. Chodzi między innymi również o naukę 

jazdy na rowerze. Drugi projekty uchwały dotyczy Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 

urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2022- 2024. On pokazuje wydatki 

inwestycyjne na budowę wodociągów i kanalizacji w bieżącym i w przyszłym roku. Taki 

projekt służy przedłożeniu do Polskich Wód wniosku jako uzupełnienie, dodatek do wniosku  

o nową taryfę. 
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Przewodniczący Rady – powiedział, że został zgłoszony wniosek o zmianę porządku obrad, to 

jest; Wprowadzenie zmian w punkcie 3 autopoprawka do projektu 3.9 zmiany w budżecie. 

Punkt 3.11 w punkcie 11 uchwała w sprawie zaciągnięcia zobowiązań na 2023 rok w zakresie 

wydatków inwestycyjnych o wartości przekraczających kwoty ustalone w budżecie na 2022 

rok z projektem 3.11. Punkt 3.12 uchwała w sprawie Wieloletniego planu rozwoju  

i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2022-2024  

z projektem 3.12. Wszystkie te zmiany, autopoprawki radni mają w e-sesji. 

Wnioskowana zmiana do porządku obrad została wprowadzona przy: za – 21, przeciw - 0, 

wstrzymujących  się – 0. 

Przewodniczący Rady poinformował, że zmiany do porządku obrad dzisiejszej sesji zostały 

wprowadzone.   

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji.  

2. Zmiany do porządku obrad.  

3. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał:  

1) Uchwała w sprawie nadania tytułu "Zasłużony dla Ropczyc".  

2) Uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji.  

3) Uchwała w sprawie: zaliczenia drogi stanowiącej przedłużenie drogi gminnej Nr 107558R 

ulicy Przemysłowej do kategorii dróg gminnych.  

4) Uchwała w sprawie nabycia nieruchomości w Niedźwiadzie, działka 5988.  

5) Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy.  

6) Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nr 

15/1/2022 w miejscowości Niedźwiada - ETAP I.  

7) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego i objęcie 

udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym w Towarzystwie Budownictwa Społecznego 

Sp. z o.o. w Ropczycach.  

8) Uchwała w sprawie uchylenia Uchwały Nr XLV/469/22 Rady Miejskiej w Ropczycach  

z dnia 21 marca 2022 r. w sprawie zaciągnięcia zobowiązań na 2023 rok w zakresie wydatków 

inwestycyjnych o wartości przekraczającej kwoty ustalone w budżecie na 2022 rok.  

9) Uchwała w sprawie: zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2022 rok. 

10) Uchwała w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Ropczyce na lata 

2022-2032.  

11) Uchwała w sprawie zaciągnięcia zobowiązań na 2023 rok w zakresie wydatków 

inwestycyjnych o wartości przekraczającej kwoty ustalone w budżecie na 2022 rok. 

12) Uchwała w sprawie „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2022-2024”. 

4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza.  

5. Sprawy różne.  

6. Zamknięcie sesji. 
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3. 

3.1) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie nadania tytułu "Zasłużony dla Ropczyc” – 

Burmistrz Ropczyc  p. Bolesław Bujak. 

Chciałbym Wysoką Radę poprosić, aby dzisiaj przyjąć uchwałę o nadaniu tytułu Zasłużony dla 

Ropczyc dla świętej pamięci Bożeny Rygiel, dyrektorki Zespołu Szkół nr 1. Dlaczego 

przedkładam i w jakim trybie ten projekt uchwały? Po pierwsze na to pozwala ustawa  

o samorządzie gminnym, jak również nasza uchwała przyjęta w 2013 roku, dotyczy ona trybu 

przyjęcia regulaminu i przyznawania tego typu tytułu. Przekładam taki projekt po uzyskaniu 

jednogłośnej opinii pozytywnej naszej Kapituły, co wynika ze wspomnianego regulaminu 

przyznawania tytułu Zasłużony dla Ropczyc. Przedkładam Wysokiej Radzie ten projekt 

uchwały dlatego, że pani dyrektor Bożena Rygiel jest dla mnie jako organu prowadzącego 

wzorem wychowawcy, nauczyciela, opiekuna, dyrektora szkoły. Świetnego, wzorowego 

dyrektora, który przez 21 lat pełnił funkcję zarządzającą oświatą, największą szkołą na terenie 

miasta i gminy Ropczyce, jak również nauczyciela z zawodu i z zamiłowania, pełniącego 

funkcję zawodową przez 40 lat. Pani dyrektor Bożena Rygiel dała się poznać jako 

bezprzykładnie oddany, z wielką empatią nauczyciel, wychowawca i dyrektor. Wiele jej 

przeróżnych pomysłów innowacyjnych w zakresie edukacji dzieci i młodzieży wprowadza nas 

i tą szkołę już w XXI wiek, wiek informatyki. Wiele pomysłów związanych z przygotowaniem 

lekcji dotyczących programowania zostało wprowadzonych w życie wraz z tablicami 

interaktywnymi, wraz z salami komputerowymi. Lekcje związane z programowaniem  

i następnie udział tej młodzieży szkolnej w wielu zawodach, konkursach na szczeblu również 

międzynarodowym i sukcesy tej młodzieży pokazują, że to jest szkoła wprowadzona już w XXI 

wiek. Pani dyrektor Bożena Rygiel przez swoje wszystkie lata bycia dyrektorem szkoły umiała 

tak zarządzać środowiskiem szkoły a więc ponad pięćdziesięcioma nauczycielami, 

pracownikami administracyjno-technicznymi, oczywiście do środowiska szkoły zaliczamy 

rodziców, rodziców dzieci i młodzież, że przez ten czas, gdzie w większości byłem organem 

prowadzącym zauważyłem pozytywne relacje. To środowisko było zintegrowane. To 

środowisko potrafiło rozwiązywać wszystkie kwestie i problemy stojące na drodze, 

wychowawcze i opiekuńcze nad dziećmi, jak również uzyskiwane były wysokie rezultaty  

w zakresie edukacji dydaktycznej. Chciałbym, żeby taka dyrektor, wzorzec, była dobrym 

przykładem dla wielu młodych nauczycieli jak postępować, jak wychowywać, jak się 

opiekować dziećmi, jak zarządzać tego typu placówkami i warto, aby taki lider, taki etos i osoba 

była w tym panteonie Zasłużonych dla Ropczyc, jako wzorzec, przykład zachowania i przykład 

postępowania zawodowego i poza zawodowego bo chcę też podkreślić i zauważyć wiele jej 

działań wykraczających poza obowiązki zawodowe, wchodzące w zakres spraw różnych 

społecznych. Mogę przypomnieć wiele działań zorganizowanych z młodzieżą tej szkoły, które 

pokazują zaangażowanie tego środowiska szkolnego w ważne tematy w XXI wieku jak ochrona 

środowiska, jak popularyzowanie patriotyzmu naszej małej ojczyzny, oprawy artystyczne świąt 

narodowych, happeningi organizowane w tym mieście, spotkania z ludźmi ciekawymi i 

ważnymi. Zaangażowanie pani dyrektor w ostatnich kilkunastu latach dotyczące rozwoju bazy 

oświatowej było bardzo aktywne. Była głównym aktywizatorem przygotowania przez 

samorząd budowy hali sportowo-widowiskowej, hali „100-lecia Odzyskania Niepodległości”. 
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Pewnie gdyby nie jej różne argumenty składające się na przyspieszenie tej decyzji być może 

wciąż jeszcze oczekiwalibyśmy tak ważnej, tak potrzebnej hali. Hala jest, było wmurowanie 

kamienia węgielnego i w związku z tym też określona oprawa promocyjna. To też przykład 

wzorowego postępowania i wzorowej pracy dyrektora szkoły. Jej praca, jej zasługi zostały 

docenione nie tylko przez  organ prowadzący ale również przez Ministra Edukacji, dwukrotnie 

nagrody Ministra Edukacji, nagroda kuratora, Medal Edukacji Narodowej czy też przez organy 

państwa czyli Wojewodę i Prezydenta Rzeczypospolitej, Złoty Krzyż Zasługi był jej udziałem. 

Również odznaczenia branżowe Brązowy Krzyż Zasługi za pożarnictwo też pokazuje 

zaangażowanie młodzieży w tym społecznym działaniu związanym z zabezpieczeniem przed 

pożarami. Również odznaczenia za działalność w zakresie rekreacji Honorowa Odznaka za 

Zasługi dla Turystyki. Te i niewymienione przeze mnie inne wyróżnienia, w tym wiele nagród 

burmistrza jako organu prowadzącego wskazują, że jej lata pracy, 40 lat pracy, 21 lat pracy 

nieprzerwanej na funkcji dyrektora zasługują na zauważenie i pamięć naszą, pamięć środowiska 

tej szkoły a również i mieszkańców miasta i gminy. Z pewnością tak się stanie i będzie wzorem 

przypomnienia i naśladowania jeżeli wkreślimy świętej pamięci panią dyrektor Bożenę Rygiel 

do panteonu Zasłużony dla Ropczyc. 

 

Przewodniczący Rady – poinformował, że Kapituła Tytułu Zasłużony dla Ropczyc uznała 

jednomyślnie, że przyznanie ww. tytułu świętej pamięci Bożenie Rygiel jest jak najbardziej 

uzasadnione.  

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

 

Uchwała w sprawie nadania tytułu "Zasłużony dla Ropczyc została podjęta przy: za – 21 

głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

3.2) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji - Przewodniczący Rady 

Miejskiej p. Grzegorz Bielatowicz. 

Do Rady Miejskiej wpłynęła petycja o naprawę programów uchwalonych przez Sejmik 

Województwa Podkarpackiego, dotyczących naprawy programów powietrza. Wysoka Rada 

posiada treść tej petycji. Zgodnie z ustawą samorządową petycja ta była przedmiotem analizy 

Komisji skarg, wniosków i petycji.  

Przewodniczący Rady oddał głos przewodniczącej Komisji skarg, wniosków i petycji celem 

przedstawienia stanowiska Komisji. 

 

Radna p. Genowefa Ciosek - Przewodnicząca Komisji skarg, wniosków i petycji 

poinformowała, że Komisja skarg, wniosków i petycji obradowała w dniach 9 marca i 12 

kwietnia. Wynikiem prac tej komisji jest projekt uchwały przekazany Radzie Miejskiej.  

W projekcie tym komisja proponuje nie uwzględnić petycji z uwagi, że programy ochrony 

powietrza, o których mowa w petycji znajdują się w kompetencji sejmiku województwa a nie 

rady gminy ale jednocześnie biorąc pod uwagę tematy i argumenty poruszone w petycji  

i dołączone pisma komisja proponuje zwrócić się do sejmiku województwa o rozważenie 

możliwości wykorzystywania drewna opałowego.  
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Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

 

Uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji została podjęta przy: za – 21 głosów, przeciw – 0, 

wstrzymujących się - 0. 

 

 

3.3) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zaliczenia drogi stanowiącej przedłużenie 

drogi gminnej Nr 107558R ulicy Przemysłowej do kategorii dróg gminnych – Kierownik 

Referatu Dróg i Gospodarki Mieszkaniowej p. Arkadiusz Bęben. 

Projekt uchwały dotyczy zaliczenia drogi stanowiącej przedłużenie drogi gminnej ulicy 

Przemysłowej do kategorii dróg gminnych. Powyższy odcinek jest drogą o znaczeniu lokalnym, 

stanowiącą uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom. Stanowi również 

przedłużenie ulicy Przemysłowej i dojazd do terenów inwestycyjnych. Zgodnie z art. 7 ust. 2 

ustawy o drogach publicznych organem właściwym do zaliczenia drogi do kategorii dróg 

gminnych, po zaciągnięciu opinii właściwego zarządu powiatu jest rada gminy.  

 

Radny p. Zenon Charchut - Przewodniczący Komisji ds. gospodarki komunalnej oraz rozwoju 

gospodarczego poinformował, że Komisja ds. gospodarki komunalnej oraz rozwoju 

gospodarczego Rady Miejskiej w Ropczycach obradowała 27 kwietnia bieżącego roku i wydała 

pozytywną opinię o projektach uchwał oznaczonych w porządku obrad dzisiaj się sesji od 3.3 

do 3.6 oraz 3.12 dotyczących zagadnień: zaliczenia nowo wybudowanego odcinka ulicy 

Przemysłowej do kategorii dróg gminnych, nabycia nieruchomości w Niedźwiadzie na cele 

sportu i rekreacji, nadania nazwy drodze wewnętrznej w obrębie tak zwanym scalonym a także 

wprowadzony dzisiaj projekt uchwały tj. plan rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2022-2024.  

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

 

Uchwała w sprawie zaliczenia drogi stanowiącej przedłużenie drogi gminnej Nr 107558R ulicy 

Przemysłowej do kategorii dróg gminnych została podjęta przy: za – 21 głosów, przeciw – 0, 

wstrzymujących się - 0. 

 

 

3.4) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie nabycia nieruchomości w Niedźwiadzie, 

działka 5988 - Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej p. Józef Krzych. 

Projekt uchwały dotyczy nabycia nieruchomości w Niedźwiadzie działka 5988 o powierzchni 

ogólnej 31 arów 19 m2 z przeznaczeniem do gminnego zasobu nieruchomości na cele usług, 

sportu i rekreacji. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Działka jest niezbędna do 

zaprojektowania i budowy obiektów sportowo-rekreacyjnych. Właściciel wyraził zgodę na jej 

sprzedaż.  

 

Radny p. Bogdan Madeja - Przewodniczący Komisji ds. rolnictwa, ochrony środowiska  

i bezpieczeństwa przeciwpowodziowego poinformował, że Komisja rolnictwa, ochrony 
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środowiska i bezpieczeństwa przeciwpowodziowego obradowała w dniu 27 kwiecień 2022. Po 

przeprowadzonej analizie pozytywnie zaopiniowano projekty uchwał w sprawach: nabycia 

nieruchomości w miejscowości Niedźwiada, działka 5988 - projekt 3.4 i uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego numer 15/1/2022 w miejscowości 

Niedźwiada etap I - projekt 3.6.  

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

 

Uchwała w sprawie nabycia nieruchomości w Niedźwiadzie, działka 5988  została podjęta przy: 

za – 21 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

 

3.5) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy - Kierownik Referatu 

Gospodarki Przestrzennej p. Józef Krzych. 

Projekt uchwały dotyczy nadania nazwy ulicy drodze wewnętrznej zlokalizowanej w obrębie 

ewidencyjnym Ropczyce oznaczonej jako działki nr 3112 i 3089/1 nazwę ulica Zaciszna. 

Przebieg ulicy przedstawia załącznik do niniejszej uchwały. Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Ulica jest położona na tak zwanym obszarze objętym we wcześniejszych latach 

scaleniem i podziałem na działki budowlane w rejonie ulicy Skorodeckiego. 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

 

Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy została podjęta przy: za – 21 głosów, przeciw – 0, 

wstrzymujących się - 0. 

 

3.6) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego nr 15/1/2022 w miejscowości Niedźwiada - ETAP I - 

Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej – p. Józef Krzych. 

Projekt uchwały dotyczy uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

numer 15/1/2022 w miejscowości Niedźwiada etap I. Obszar objęty miejscowym planem 

położony jest w rejonie szkoły w Niedźwiadzie Dolnej. Poprzednia uchwała z grudnia została 

uchylona rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Podkarpackiego. Wszystkie uwagi zawarte 

w rozstrzygnięciu zostały uchylone.  

 

Radny p. Kazimierz Mądro - Ja tylko chciałbym takiej informacji, mianowicie ten plan 

zagospodarowania przestrzennego obejmuje również teren po drugiej stronie drogi, wyżej 

ośrodka zdrowia. Czy pan burmistrz mógłby powiedzieć w jakim celu już na przyszłość jest to 

zarezerwowane.  

 

Burmistrz Ropczyc p. Bolesław Bujak - Jak się przygotowuje taki plan szczegółowy 

określający przeznaczenie nie tylko na teraz ale na przyszłość terenów, to myśli się już  

o dekadzie lat do przodu. Nie ukrywamy, że po jednej stronie drogi planujemy w tej naszej 

wizji przyszłości gminy, po uchwaleniu tego szczegółowego planu i po przeznaczeniu dla tego 

terenu funkcji oświatowych, że może się uda kupić tą nieruchomość od prywatnej osoby by  
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w przyszłości wybudować obiekt przedszkolno-żłobkowy potrzebny dla tych paru 

miejscowości jak Mała, Niedźwiada Dolna, Niedźwiada Górna i Łączki Kucharskie oraz 

parkingu, który jest bardzo potrzebny bo te parkingi które są przy szkole są niewystarczające. 

Również ten teren po stronie szkoły w kierunku Małej jest pod przyszłe różne pomysły  

w zakresie sportu, rekreacji, edukacji. Mówiliśmy przed chwilą również, że występujemy  

o środki rządowe na budowę i zakup urządzeń pomocnych czy projektów pomocnych do nauki 

dzieci do zdawania egzaminów na rower, na kartę rowerową i nawet takiego obszaru przy tej 

szkole nam brakuje bo tam jest wszystko co do metra kwadratowego już  zagospodarowane. 

Jeśli uchwalając taki plan nie zabezpieczymy sobie rezerwy terenowej to wiadomo, że albo 

właściciele sprzedadzą pod budownictwo mieszkaniowe albo zagospodarują na inne cele  

i będziemy mieli tak jak mamy w wielu szkołach na terenie naszej gminy, przykład pierwszy  

z brzegu Lubzina, gdzie chcemy wybudować boisko o sztucznej nawierzchni, nie ma gdzie, 

dookoła jest tak zabudowane, że nikt tam nie udostępni. Trudno marzyć o tym, że kogoś  

wyprowadzimy z domu, czy wykupimy, więc jak jest szansa bo jeszcze teren jest 

niezagospodarowany, o charakterze rolniczym a dzisiaj wiemy, że generalnie uprawa na takich 

klasach gruntów IV bo tam taka jest, jest mało opłacalna i rolnicy z tego schodzą szukając 

możliwości zamiany takiej nieruchomości rolnej na działkę budowlaną, poprzez wystąpienie  

z wnioskiem o warunki zabudowy i sprzedają po kilka razy droższej cenie. Żeby tego uniknąć 

nakładamy jakby taki atrybut ograniczenia funkcji dla tego terenu, dla tych właścicieli  

z zamiarem, że za 5, 10, 15 lat samorząd to wykupi dla szkoły, pod potrzeby młodzieży. Taka 

jest intencja tego planu. 

 

Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nr 

15/1/2022 w miejscowości Niedźwiada - ETAP I została podjęta przy: za – 21 głosów, przeciw 

– 0, wstrzymujących się - 0. 

 

 

3.7) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału 

zakładowego i objęcie udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym w Towarzystwie 

Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Ropczycach – Skarbnik Gminy p. Beata Malec. 

Projekt dotyczy wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego i objęcie udziałów  

w podwyższonym kapitale zakładowym w Towarzystwie Budownictwa Społecznego  

w Ropczycach. Projekt wyraża zgodę na podwyższenie kapitału w kwocie 1 225 500 zł  

w zamian za objęcie 2451 o wartości nominalnej 500 zł każdy, w celu realizacji inwestycji 

Budowa budynku mieszkalnego wielorodzinnego z częścią handlowo-usługową wraz  

z urządzeniami technicznymi i zagospodarowaniem terenu przy ulicy Mehoffera 17  

w Ropczycach. Kwoty wkładu pieniężnego na podwyższenie kapitału zostaną pokryte ze 

środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa w kwocie 1 225 041,20 zł oraz 

dochodów Gminy Ropczyce z tytułu podatku od nieruchomości osób fizycznych i prawnych  

w kwocie 458,86 zł.  
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Radny p. Stanisław Marć – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że Komisja 

Rewizyjna obradowała 26 kwietnia i zaopiniowała pozytywnie 4 projekty uchwał: projekt 4.7 

wyrażenie zgody na podwyższenie kapitału zakładowego i objęcie udziałów w TBS  

w Ropczycach, projekt 3.8 uchylenie uchwały nr 469 z 21 marca 2022 roku w sprawie 

zaciągnięcia zobowiązań na 2023, projekt 3.9 w sprawie zmian w budżecie Gminy Ropczyce 

na 2022 rok, projekt 3.10 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej.  

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego i objęcie 

udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym w Towarzystwie Budownictwa Społecznego 

Sp. z o.o. w Ropczycach została podjęta przy: za – 20 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się 

- 0. 

 

 

3.8) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XLV/469/22 Rady 

Miejskiej w Ropczycach z dnia 21 marca 2022 r. w sprawie zaciągnięcia zobowiązań na 2023 

rok w zakresie wydatków inwestycyjnych o wartości przekraczającej kwoty ustalone  

w budżecie na 2022 rok - Skarbnik Gminy p. Beata Malec. 

Projekt dotyczy uchylenia uchwały 469 Rady Miejskiej w Ropczycach z dnia 21 marca 2022 

roku w sprawie zaciągnięcia zobowiązań na 2023 w zakresie wydatków inwestycyjnych  

o wartości przekraczającej kwoty ustalone w budżecie na 2022 rok. Uchwała 469 stanowiła  

o zabezpieczeniu w budżecie 2023 roku 700 000 zł na realizację zadania Projektowanie  

i budowa sieci wodociągowej przy ulicy Kolejowej w Ropczycach. W związku z tym, że 

zadanie to zostanie realizowane w 2022 roku zachodzi konieczność uchylenia wskazanej 

uchwały. 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

 

Uchwała w sprawie uchylenia Uchwały Nr XLV/469/22 Rady Miejskiej w Ropczycach z dnia 

21 marca 2022 r. w sprawie zaciągnięcia zobowiązań na 2023 rok w zakresie wydatków 

inwestycyjnych o wartości przekraczającej kwoty ustalone w budżecie na 2022 rok została 

podjęta przy: za – 20 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

 

3.9) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2022 

rok - Skarbnik Gminy – p. Beata Malec. 

Projekt dotyczy zmian w budżecie na 2022 rok. Przedstawiony projekt wraz z autopoprawką 

zwiększa dochody budżetu o kwotę 1 201 218 zł. Na zwiększenie dochodów mają wpływ 

następujące kwoty: 206 500 zł jest to kwota stanowiąca grant w ramach Programu 

Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 na realizację zadania wsparcie dzieci z rodzin 

PGR-owskich w rozwoju cyfrowym, granty państwowych przedsiębiorstw gospodarki rolnej. 

Kwota ta zostanie przeznaczona na realizację wyżej wskazanego projektu, który będzie 

dotyczył zakupu 59 laptopów wraz z oprogramowaniem dla uczniów klas 0 i ostatniej klasy 
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ponadpodstawowej. Całkowita wartość zadania wynosi 206 500 zł przy 100% wsparciu dotacji. 

Kwota 825 990 zł również stanowi grant w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 

na lata 2014-2020. W ramach Programu Cyfrowa Gmina w gminie Ropczyce będzie 

realizowany projekt pod nazwą Cyfrowa Gmina Ropczyce. Realizacja tego projektu będzie 

dotyczyła zakupu usług informatycznych w zakresie wdrożenia konserwacji, serwisu, zakup 

oprogramowania, zakupu również sprzętu, który pozwala na dostosowanie naszego zaplecza 

informatycznego do obowiązujących wymogów. Zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie 

całkowita wartość zadania wynosi 825 990 zł. Dotacja będzie stanowiła 100% kosztów 

kwalifikowanych. Następną kwotą zwiększającą jest kwota 66 871 zł, która stanowi środki  

z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej. Jest to część niewykorzystana w 2021 roku na zadanie 

Budowa dwóch boisk wielofunkcyjnych przy szkołach podstawowych. 65 000 zł jest to kwota, 

która stanowi środki z Ministerstwa Edukacji i Nauki na realizację programu Poznaj Polskę. 

Zawarte porozumienie dotyczy dofinansowania w 80% zadania, które polega na przygotowaniu 

i przeprowadzeniu wycieczek w trakcie 2022 roku. U nas objęte są dwie szkoły Szkoła 

Podstawowa w Niedźwiadzie Dolnej i Szkoła Podstawowa nr 3 w Ropczycach. Całkowita 

wartość zadania wynosi 86 500 zł, udział gminy 21 500 zł. Kwota 36 857 zł są to środki 

uzyskane z dochodu najmu pomieszczeń szkolnych oraz z darowizn pieniężnych, które 

uzyskują szkoły w ramach swoich działalności i są przeznaczone na dodatkowe wyposażenie 

poszczególnych szkół i zakup pomocy dydaktycznych. Również w projekcie uchwały zwiększa 

się wydatki o kwotę 1 885 041,20 zł. Są to inwestycje realizowane w ramach tych środków, 

będą pokryte z przychodów a mianowicie wolnych środków z 2021 roku jako nadwyżki 

środków pieniężnych 100 000 zł jako dotacja celowa dla ZOZ Ropczyce jako wsparcie 

finansowe na utworzenie nowego oddziału rehabilitacji ruchowej w szpitalu powiatowym  

w Sędziszowie Małopolskim. Kwota ta zostanie pokryta właśnie z wolnych środków jako 

nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 100 000 zł jako realizacja 

nowych zadań Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa. Ta kwota również zostanie pokryta 

z wolnych środków. 450 000 zł na zabezpieczenie dodatkowej kwoty na realizację zadania 

Projektowanie i budowa sieci wodociągowej przy ulicy Kolejowej w Ropczycach. Ta kwota 

zostanie pokryta również z wolnych środków ale jako nadwyżka środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym z tytułu uzupełnienia subwencji na inwestycje wodociągowe. Kwota 10 

000 zł jako zwiększenie na zadaniu Budowa odcinka sieci kanalizacji sanitarnej  

w miejscowości Brzezówka również zostanie pokryta z wolnych środków lecz z uzupełnienia 

subwencji na inwestycje kanalizacyjne. Ostatnią kwotą w wysokości 1 225 041,20 zł jest 

zabezpieczenie na objęcie udziałów w Towarzystwie Budownictwa Społecznego  

w Ropczycach. Kwota zostaje pokryta z wolnych środków z nadwyżki środków pieniężnych 

jako środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa, która będzie finansowała 

wcześniej już podjętą uchwałę w sprawie objęcia udziałów w tejże spółce. Również projekt 

uchwały dotyczy przesunięcia poszczególnych zadań realizowanych przez Urząd Miejski  

i Zespół Obsługi Jednostek Oświatowych w kwocie 386 771,80 zł. Przesunięcia dotyczą 

bieżących zadań, które realizowane są w ramach planu.  

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 
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Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2022 rok została podjęta przy: za – 

20 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

 

3.10) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej 

Gminy Ropczyce na lata 2022-2032 - Skarbnik Gminy p. Beata Malec. 

Projekt dotyczy zmian w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2022- 2032. W związku  

z przepisami ustawy o finansach publicznych i samorządzie gminnym wszelkie zmiany 

dokonane od ostatniej sesji w ramach uchwały i zarządzeń burmistrza przedstawione są w tabeli 

nr 1, która dotyczy wskazanych kwot dochodów, wydatków, przychodów, rozchodów  

i wszelkich wskaźników, które stanowią o naszej płynności finansowej jako gminy Ropczyce. 

Załącznik numer 2 nie ulega zmianie. Przedsięwzięć, które mamy zaznaczone w załączniku nie 

dotyczyły żadne zmiany. Objaśnienia cyfrowe, które były w załączniku nr 1 przedstawione są 

w objaśnieniach, w wartościach w załączniku nr 3. 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

 

Uchwała w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Ropczyce na lata 2022-

2032 została podjęta przy: za – 20 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

 

3.11) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązań na 2023 rok  

w zakresie wydatków inwestycyjnych o wartości przekraczającej kwoty ustalone w budżecie 

na 2022 rok – Skarbnik Gminy – p. Beata Malec. 

Projekt dotyczy zaciągnięcia zobowiązań na 2023 w zakresie wydatków inwestycyjnych.  

W projekcie postanawia się zabezpieczyć kwotę 77 341,51 zł z przeznaczeniem na realizację 

zadania Budowa przejść dla pieszych oraz miasteczek rowerowych na terenie gminy Ropczyce. 

Źródłem pokrycia zobowiązania w 2023 roku będą podatki z tytułu nieruchomości osób 

fizycznych i osób prawnych. W związku z przygotowaniem przez gminę wniosku jest podstawa 

o udzielenie dofinansowania, podjęcie tej uchwały zabezpiecza wkład własny w ramach 

realizacji tego zadania. 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

 

Uchwała w sprawie zaciągnięcia zobowiązań na 2023 rok w zakresie wydatków 

inwestycyjnych o wartości przekraczającej kwoty ustalone w budżecie na 2022 rok została 

podjęta przy: za – 20 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

 

3.12) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 

urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2022-2024” – Zastępca 

Burmistrza Ropczyc p. Marek Misiura. 

Uchwała dotyczy przyjęcia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2022-2024. Projekt tego planu do 
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Burmistrza Ropczyc złożyła spółka Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych. Ten projekt został 

opracowany zgodnie z ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu 

ścieków. Złożony plan został oceniony zgodnie z artykułem 21 ustęp 3 ustawy o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków. Został rozpatrzony przez 

burmistrza pod kątem zgodności ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy, z ustaleniami miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

oraz ustaleniami zezwolenia wydanego przedsiębiorstwu na prowadzenie działalności  

w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzenia ścieków. W wyniku tej analizy 

stwierdzono, że przedłożony plan spełnia powyższe warunki określone w ustawie i został 

opracowany zgodnie z tą ustawą. Tak jak burmistrz już wspominał przyjęcie tego planu 

umożliwi spółce Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych, właściwie nie tyle umożliwi, co będzie 

jednym z dokumentów składanych z wnioskiem o zmianę taryfy. Ten plan przedstawia 

inwestycje w obszarze wodociągowo-kanalizacyjnym. Wszystkie te inwestycje, które wpisano 

do planu to są inwestycje prowadzone przez gminę, finansowane zgodnie z tym co  w planie 

też wskazano, będą ze środków zewnętrznych czyli gro tych inwestycji będzie finansowanych 

w ramach subwencji, która została przyznana gminie Ropczyce na inwestycje wodociągowo-

kanalizacyjne. Jedna inwestycja, która tutaj jest też wskazana jest finansowana ze środków 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. 

  

Radny p. Arkadiusz Kutkowski - Ja mam pytanie, co jest przyczyną taką rzeczywistą złożenia 

przez PUK tego wniosku i tego planu bo patrząc z perspektywy już paru lat to sprawy finansowe 

PUK-u nie są aż takie, żeby włożyć własne środki i wybudować wodociąg, zakładając, że będą 

subwencje i dopłaty z gminy ale są związane z kosztami. Dlatego czytając ten plan owszem 

można sądzić, że super rzecz przedsiębiorstwo, które dystrybuuje wodę, kanalizację będzie 

dbało o to, że będzie miało więcej klientów, obniży koszty ale rzeczywistość troszeczkę jest 

inna i te wydatki inwestycyjne są duże. Te plany zweryfikuje czas, natomiast troszkę mnie 

zaniepokoiło bo przyjęcie tego planu spowoduje, że będzie podstawą przez PUK wystąpienia, 

tak jak jest w uzasadnieniu wniosku do Polskich Wód o nową taryfę. Drugie mnie zaniepokoiło 

to, że przyjęcie tego planu pozwoli na wprowadzenie do taryfy za odbiór kanalizacji, ścieków 

i wodę dodatkowej pozycji pod tytułem plany, koszty związane z planowanymi wydatkami  

i stąd moje pytanie pewnie do pana prezesa. Jaki wpływ będą miały te planowane koszty na 

wysokość opłaty za 1m3 wody, odbiór kanalizacji, pewnie szacunkowo bo jeżeli były 

planowane koszty, były wydatki, pewnie są planowane już przychody. 

 

Zastępca Burmistrza Ropczyc – p. Marek Misiura - Zanim pan prezes odpowie to ja jeszcze 

tylko też uzupełnię bo referując uchwałę się poprawiałem. Oczywiście plan nie jest podstawą 

do wystąpienia z wnioskiem. Z wnioskiem spółka wystąpi, to zresztą prezes chyba potwierdzi 

tak czy inaczej. Natomiast ten plan tak naprawdę umożliwia uwzględnienie we wniosku 

kosztów związanych z prowadzonymi inwestycjami, ponieważ jak państwo widzicie te 

inwestycje będą w tych najbliższych latach prowadzone i później z tymi inwestycjami wiążą 

się pewne koszty i bez takiego planu spółka nie ma możliwości wykazywania tych kosztów we 

wniosku.  
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Pan Janusz Środa – Prezes Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych w Ropczycach - Ja myślę, że 

pan wiceburmistrz wyjaśnił dlaczego te inwestycje są prowadzone. Są to inwestycje społecznie 

potrzebne i akceptowalne. Prowadząc takie inwestycje, kończąc te inwestycje, to taka 

inwestycja powinna zostać przekazana do eksploatacji. Czy  spółka będzie eksploatowała czy 

jakiś inny podmiot to się wiąże z kosztami, które powstaną czyli koszty podatku, którego 

beneficjentem jest gmina i koszty dzierżawy lub amortyzacji. Jeżeli to będą koszty dzierżawy 

to beneficjentem tych kosztów będzie gmina a jeżeli koszty amortyzacji to one będą 

odpisywane w koszty danego przedsiębiorstwa. I to wielkość tych inwestycji powoduje to, że 

to są inwestycje społecznie potrzebne ale niekoniecznie z ekonomicznego punktu widzenia 

uzasadnione. Czyli każda inwestycja, woda i kanalizacja, jest to dobro ogólne, które powstaje  

i na które ludzie czekają ale, żeby je zrealizować trzeba wydać pieniądze a później koszty 

eksploatacji przewyższają koszty związane z przychodami z tego tytułu i z tego tytułu powstają 

dodatkowe koszty. Dopiero przy składaniu wniosku taryfowego te koszty mogą zostać 

określone. W tej chwili patrząc na te inwestycje okiem ekonomicznym to koszty, które 

powstaną, nowe, dodatkowe i które są decydujące to jest koszt podatku i amortyzacji lub koszt 

podatku i czynszu dzierżawnego z tego tytułu. Pozostałe koszty to jest ułamek jakiś procenta, 

który nie wpłynie na wzrost kosztów eksploatacyjnych.  

 

Radny p. Arkadiusz Kutkowski - Na dzisiejszej sesji był wniosek o zabezpieczenie środków na 

budowę instalacji wodociągowej na Kolejowej. W planach na ten rok przez was wystawionych 

jest budowa kanalizacji na ulicy Kolejowej, to skąd będą te środki?  

 

Pan Janusz Środa - Koszty inwestycji są pokrywane przez gminę. Ja mówię o kosztach 

eksploatacyjnych, które powstaną po zakończeniu inwestycji.  

 

Radny p. Arkadiusz Kutkowski - Ja pytałem jaki wpływ plany po realizacji mają na cenę 1m3 . 

 

Pan Janusz Środa - Po zakończeniu inwestycji to jest koszt podatku i amortyzacji, który 

powstanie w związku z przekazaniem tej sieci do eksploatacji, to jest podstawowy koszt. 

 

Radny p. Arkadiusz Kutkowski - Jeszcze zadam jedno pytanie. Plany są na przyszłość a my 

taryfę będziemy zatwierdzać, nie wiem, we wrześniu, w październiku, gdzie już mieszkańcy 

nasi będą płacić za to co będzie zaplanowane.  

 

Pan Janusz Środa - Za to nie będą płacili, będą płacili dopiero w momencie przekazania. Jeżeli 

to będzie przekazane w 2023 to w 2023, jeżeli w 2024 to w 2024. My nie płacimy od tych 

inwestycji odsetek od rat kredytu.  

 

Uchwała w sprawie „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych  

i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2022-2024” została podjęta przy: za – 19 głosów, przeciw – 

1, wstrzymujących się - 0. 
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4. 

Burmistrz Ropczyc p. Bolesław Bujak - Bardzo się cieszę, że wreszcie możemy się spotykać 

nie online, nie przez internet i również nasi mieszkańcy poprzez transmisję też mogą zobaczyć 

Wysoką Radę, sejm lokalny miasta i gminy Ropczyce przy udziale najważniejszych czynników 

społecznych tu siedzących sołtysów, przewodniczących odpowiedzialnych za nasze osiedla  

i sołectwa, jak również zarząd jakim jest kierownictwo gminy. Jestem tylko  emanacją tego 

kierownictwa gminy i przekazuję sprawy jako pośrednik z tego co wypracuje kierownictwo na 

forum decyzji czyli Wysokiej Rady i czynimy to dzisiaj na otwartej przestrzeni wizualnej  

i wobec mieszkańców i mówimy o  ważnych sprawach i próbujemy je rozwiązywać. 

Chciałbym, żeby jednoznacznie nasi słuchacze wiedzieli, że przyjęty plan w tej perspektywie 

dwuletniej tylko na inwestycje wodno-kanalizacyjne nie będzie realizowany z taryfy, 

absolutnie ani złotówki z taryfy. To są głównie środki, które już pozyskaliśmy, środki rządowe, 

które mamy na kontach tylko na te inwestycje. To polega na tym, że wedle ustaw dochody 

własne zostały nam ograniczone przez ostatnie 3 lata znacząco. Rząd te środki przekazuje nam 

w postaci subwencji wyrównawczych lub subwencji ze wskazaniem na co. Otrzymaliśmy 

ponad 5 000 000 złotych na budowę wodociągu i kanalizacji na ten rok i przyszły. Ten plan, 

który państwu przedłożyliśmy to jest taka uchwała, że te zadania będziemy realizowali przy 

udziale tych właśnie środków subwencji. Oczywiście jest tam też pewien udział naszych 

środków z innych dochodów. Jest jasne, że jest to załącznik do wniosku o nową taryfę dla  

PUK-u i tą taryfę ustala nie Wysoka Rada, nie burmistrz jako reprezentujący właściciela wobec 

PUK-u tylko urzędnik państwowy w instytucji, która się nazywa Polskie Wody. Jeżeli będzie 

ustalona nowa taryfa na pewno nie niższa a wyższa to proszę nie mieć pretensji do burmistrza, 

do Rady Miejskiej tylko do przedsiębiorstwa państwowego, które nazywa się Polskie Wody. 

Od 3 lat to ono ustala w oparciu o różne argumenty, w oparciu o wniosek jaka jest wysokość 

taryfy czyli odpłatności za 1m3 wody i kanalizacji. Jestem przekonany, że niestety panie 

prezesie chyba te argumenty będą za słabe i panu taryfy nie podwyższą w tym roku ale ja 

traktuję złożenie tego wniosku jako słuszne z uwagi na to, że kto dwa, trzy razy puka ten 

dostaje. I pewnie w przyszłym roku będzie pan musiał złożyć po raz kolejny wniosek bo  

w przyszłym roku z uwagi na koszty i również na skutki tych inwestycji będzie trzeba podnieść 

przychody PUK-u, żeby zrównoważyć obligatoryjne wydatki i dlatego mam nadzieję, że za 

drugim razem ten urzędnik państwowy, który jak arbiter decyduje, rozstrzygnie na korzyść. 

Pomyśli, po raz drugi wnoszą, pewnie są zdeterminowani, pewnie wszystko to co napisane, jest 

słuszne. Chcę nie tylko do Wysokiej Rady przekazać informację co robimy wspólnie, jako 

urząd, jako nasze jednostki organizacyjne, spółki, razem jako wspólnota samorządowa ale też 

chcę czasami przekazać informacje dla mieszkańców. To będzie też podstawą do ewentualnych 

pytań waszych czy stawiania kolejnych wniosków, po to jesteśmy. Chcę jeszcze raz Wysoką 

Radę, państwa sołtysów i przewodniczących osiedli, kierownictwo gminy zaprosić na obchody  

świąt majowych. Zaczęliśmy od dziś,  trochę w wyprzedzeniu, Święto Flagi obchodzimy 2 

maja, tradycją jest od kilkunastu lat, że ta inauguracja obchodów Święta Flagi to nasze 

najmłodsze dzieciaczki z przedszkoli, dzisiaj rozpoczęły piękną uroczystością ale też i w Domu 

Kultury była piękna uroczystość samorządowo-edukacyjna. Młodzież, która kończy klasy 

maturalne, pożegnanie dzisiaj ich nastąpiło w domu kultury w obecności ich nauczycieli, 
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wychowawców, samorządowców, gości i potem na Rynku spotkanie z młodzieżą, za co 

dziękuję zespołowi oświaty i wszystkim nauczycielom, wychowawcom, opiekunom  

w przedszkolach bo to jest piękna tradycja wychowania naszych najmłodszych dzieci od 

przedszkola w duchu patriotyzmu państwowego, lokalnego, flaga, godło, hymn, pytania, 

informacje, piosenki tematycznie z tym związane, atmosfera, rodzice to wszystko wychowuje, 

edukuje i od małego uczy dzieci patriotyzm. Wysoka Rado, na jutro macie państwo zaproszenie 

na godzinę 10, na spotkanie, które promować ma w dalszym ciągu nasze targowisko. To 

spotkanie ma służyć promocji targowiska, żeby pokazywać, że miejsce targowe w Ropczycach 

to jest też miejsce do integracji. Chcemy zachęcić w ten sposób, żeby przyszli zwłaszcza nasi 

mieszkańcy. Może jak będą częściej nasi mieszkańcy przechodzić przez ten bazar to przyjedzie 

producent malin, śliwek, wiśni, sadzonek kwiatów, warzyw i rzeczywiście to miejsce będzie 

miejscem integracji bo będą tam też występy artystyczne, będzie zabawa dla dzieci i chcę  

w ten sposób zachęcić naszych mieszkańców do spotkań. Zapraszam Wysoką Radę również na 

3 maja, jak zawsze obchody rocznicy Konstytucji 3 Maja święto narodowe, święto państwowe, 

święto kościelne. W tym dniu też tradycyjnie obchodzimy Dzień Strażaka, więc wszystkich 

druhów strażaków, wszystkich sympatyków straży, pożarnictwa zapraszamy do uroczystości 

złożenia kwiatów pod tablicami, msza polowa jak będzie pogoda i następnie uroczystości przy 

udziale młodzieży, różnych programów artystycznych w Rynku. Wysoka Rado to są  

w najbliższych dniach wydarzenia artystyczne, są inne sportowe o czym informujemy 

plakatami, informacjami, również telewizją naszą miejską, którą ponoć ktoś chce wyrugować 

z systemu telewizji kablowej. Ktoś dzisiaj do mnie dzwoni i informuje, że już jesteśmy w sieci 

kablowej Ropczyc jako telewizja sanocko-mielecka. Mówię dobrze, konkurencja, będą dwie 

telewizje. Zobaczymy czym się to skończy, czeka panią dyrektor Centrum Kultury batalia  

o utrzymanie naszej telewizji miejskiej w tym systemie. Mamy umowy, mamy porozumienia, 

więc jeśli prawo obowiązuje to nie będziemy się chcieli dać wypchać innym telewizjom. 

Zacznę informację od wczoraj znamiennego wydarzenia. Na tej sali miało miejsce podpisanie 

ważnej umowy pomiędzy panem prezesem TBS-u Wiesławem Ryglem a szefem firmy 

budowlanej Remar, Gołkowice Górne spod Nowego Sącza. Ta firma wygrała przetarg, ceną 

głównie na budowę nowego bloku, który ma oddać od momentu podpisania tej umowy za 1,5 

roku 36 mieszkań plus 200 m2 powierzchni handlowo-usługowej może trochę innej, być może 

i służącej służbie zdrowia, to wszystko jest jeszcze do uzgodnienia. Faktem jest, że gotowy 

obiekt z częścią handlową będzie za 1,5 roku. Wierzymy, że będzie gotowy bo dzisiaj są umowy 

ale jest spirala inflacyjna podwyżek i chciałbym wierzyć, że to się wszystko uda i że się 

utrzyma. Ta umowa została podpisana w obecności burmistrza, który jest pewnym gwarantem 

tej inwestycji i pewnym też w imieniu was Wysokiej Rady zabezpieczeniem środków 

finansowych bo na konto gminy wpłynęła kwota, na tamtej sesji żeśmy ją przekazywaliśmy  

1 250 000 zł na okrągło. Oczywiście na poczet budowy ze środków rządowych a w dniu 

wczorajszym też przed podpisaniem umowy otrzymaliśmy decyzję Banku Gospodarstwa 

Krajowego o przyznaniu kolejnej transzy wcześniej wnioskowanej przez gminę we współpracy 

z TBS-em w wysokości bez mała 4 000 000 zł bo brakuje tam chyba 18 000 zł na budowę  

a więc mamy razem 5 200 000 zł dotacji, w tym dotacja nasza samorządu, z naszych dochodów 

w wysokości 2 000 000 zł, w tym roku 1 000 000 zł, w przyszłym 1 000 000 zł. To jest bez 
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mała 50% kosztów budowy, które wynoszą 13 500 000. Dlaczego o tym mówimy? To jest 

ważne bo to jest budownictwo mieszkaniowe na najem. Dajemy propozycję pozyskania dachu 

nad głową, gniazda rodzinnego dla wielu rodzin z naszego miasta, naszej gminy, a nawet spoza 

chociaż to są wyjątki, po to żeby ich tu, zwłaszcza młode rodziny zatrzymać, żeby były dzieci 

w szkole, w największej szkole, która ma świetną infrastrukturę ale otoczenie tej szkoły numer 

5 jest starzejące się. Chodzi o to, żeby w tych szkołach były dzieci, żeby nie było tak, że 

przewymiarowana szkoła a osiedlają się tylko młode rodziny na Kolonii i w Witkowicach, 

gdzie akurat trzeba budować szkołę i nikt nam nie chce w tym zamiarze pomóc. Więc staramy 

się wokół tej szkoły, w tym ognisku dwóch kilometrów promować, przygotowywać tereny pod 

budownictwo na najem, pod budownictwo własnościowe - deweloper i oczywiście 

indywidualne. Poczynione różne działania i pozyskiwane środki na budowę infrastruktury, to 

państwo znacie. Lokale na najem z możliwością wykupu własnościowego za 15 lat to też 

państwo znacie. Dodaję jeszcze, że pan prezes TBS-u pozyskał wspólnie z gminą, bo przez 

gminę idą wnioski, dopłaty do czynszu dla tych właśnie mieszkań na najem. Więc to są  

atrakcyjne mieszkania do wynajęcia i ktoś kto nie zamierza budować własnego domu albo się 

przeprowadzać do innego miasta ma szansę, jak otrzymuje ten lokal mieszkać tam dożywotnio 

czy nawet przekazać rodzinie. Informuję też, że podjęliśmy, żeby przygotowywać  

w przyszłości tereny budowlane dla budownictwa blokowego,  w rejonie i w obszarze 

Mehoffera, osiedla Mehoffera, istnieje wstępne porozumienie z obecnym deweloperem 

budującym te wysokie bloki 8 piętrowe, że jest pewna szansa na budowę jeszcze dwóch w tym 

obszarze bloków 8 piętrowych w granicach 38 mieszkań w każdym, pod warunkami. 

Próbujemy te warunki wypełnić, pomóc, zachęcić jeżeli tylko deweloper zaryzykuje bo musi 

wyłożyć środki inwestycyjne a później liczyć, że kupią bo to są mieszkania własnościowe, 

mieszkańcy Ropczyc czy spoza Ropczyc bo też tutaj kupują obcy spoza naszego miasta i naszej 

gminy ale to jest wszystko wartość dodana dla miasta bo każde dziecko w szkole to utrzymanie 

kadry nauczycielskiej, to wypełnienie klas, to subwencja oświatowa a rodziny nawet jeżeli 

pracują w Rzeszowie, w Mielcu, w Dębicy to pieniądze głównie wtedy wydają w tym 

środowisku handlowym, usługowym w Ropczycach. Tam, gdzie jest uzbrojenie społeczne typu 

żłobek, przedszkole, szkoła, kościół, baseny, ulice, trzeba obudowywać terenami mieszkalnymi 

i ściągać młode rodziny. Gratuluję więc w tym momencie panu prezesowi. To jest zadanie, 

które przygotowywali przez ponad półtora roku. Dziękuję też panu radnemu inżynierowi 

Wojciechowi Rogowi bo współpracował, wspierał i we dwóch przygotowali to wszystko. 

Powoli zaczynałem tracić nadzieję, że uda się uzyskać te dotacje państwowe. Bez nich nie 

byłaby możliwa budowa tego bloku, przy takim wskaźniku czynszu jaki planowaliśmy. Zbyt 

wysoki czynsz odstręczałby najemców a tak to grupa chętnych, którym już przydzielono 

komisyjnie mieszkania jest. Nawet jeżeli ktoś z nich się wykruszy to prawie taka sama lista 

oczekujących też jest. Wniosek, że potrzeba budowy takich mieszkań na najem, jest znacząca 

w środowisku miasta i naszej gminy. Wysoka Rado, kilka zdań o innych naszych działaniach  

i jak zawsze pewnie rozpocznę kilkoma zdaniami o drogach bo jest czas budowy tejże 

infrastruktury, naprawy, modernizacji. Przypomnę, że realizujemy dwie wielkie inwestycje 

drogowe; obwodnica północna jej fragment ulica Brzozowa i rozpoczęte wstępne prace 

związane z przebudową ulic i infrastruktury, która jest w ulicach w centrum. Zadania na  
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7 000 000 zł. Zadanie zwłaszcza to w centrum niezwykle trudne technicznie i z wielkimi 

obawami o koszty i kwoty bo mimo, że są umowy po przetargach to jednak jest zasada złamana 

przez Urząd Zamówień Publicznych, który pozwala renegocjować te umowy pod względem 

finansowym. Państwo bo to jest instytucja rządowa, państwowa pewnie przyznaje tego typu 

interpretacją, że nie ma co udawać, że inflacja nie dokucza w  relacji wykonawca-inwestor  

i pozwala. To powoduje, że firmy przymuszają nas do negocjacji, do rozmów, takie rozmowy 

po świętach się zaczną i boję się ale przygotowujemy się po cichu do tego jak zmieniać troszkę 

budżet w ciągu tego roku, żeby na wszelki wypadek zabezpieczyć środki finansowe na 

dołożenie do tych dwóch zadań, do naszych kosztów własnych. Wysłaliśmy zapytanie do 

premiera czy w takiej sytuacji jest możliwość również uzyskania zwiększonej proporcjonalnie 

dotacji bo do tych 7 000 000 zł mamy bez mała 5 000 000 zł dotacji. Nie ma jeszcze odpowiedzi 

ale ja się mogę spodziewać, że odpowiedź będzie jedna. My daliśmy swoje a reszta jest po 

waszej stronie.  Jednym z takich działań zabezpieczających środki finansowe to trudna, przykra 

decyzja przygotowane kilkanaście dróg na ten rok krótkich po 200, 300, 400 metrów na terenie 

całej gminy po jednej w każdej miejscowości, osiedlu zostaje wycofane z przetargu z uwagi na 

bardzo wzrastające koszty wykonawstwa takich zadań w przetargach w ostatnich trzech 

miesiącach, jak również i dlatego, że po prostu nagle ubywają nam pieniądze, które muszą być 

przesuwane na wzrost kosztów. To jest jedna przyczyna. Druga przyczyna jest też taka, że te 

inwestycje inne, które chcemy prowadzić jak naprawy, jak lokalne po zimie uszkodzenia, dużo 

więcej nas w przetargach kosztują, również te przetargi, któreśmy przeprowadzali na 

oczyszczanie czy też usługi koparką związane z wszelkimi remontami innych dróg, nie  

o nawierzchni asfaltowej są o wiele wyższe. Również mimo, że zima nie była aż tak dokuczliwa 

to jednak koszty i tak były z uwagi na inflację, znacząco wyższe niż porównywalne w tamtym 

roku, niż planowane w naszym budżecie, który przecież przygotowywaliśmy w październiku, 

uchwalaliśmy w grudniu. Wszystko to powoduje, że najprawdopodobniej na następnej sesji 

przedłożę Wysokiej Radzie taką decyzję, że wycofuję się z dotacji marszałka na modernizację 

odcinka drogi wojewódzkiej w Okoninie na rzecz zwiększenia naszej dotacji do 100 000 zł na 

budowę chodnika w Łączkach Kucharskich przy tej samej drodze po to, żeby zakończyć bo 

środki zabezpieczone przez właściciela i deklarowane przez nas w uchwale budżetowej niestety 

na ten zakres nie wystarczą z uwagi na, w górę ceny, na inflację. Więc podejmujemy 

najprawdopodobniej taką decyzję, że skończmy jedno czyli chodnik, resztę pieniędzy 

zostawmy na wszelki wypadek na renegocjacje tych umów, o których mówiłem, żeby je 

skończyć w tym roku bo inaczej grożą nam reperkusje finansowe bo podatków nie zwiększymy, 

subwencji nikt nam też wyższych nie da. Obawiam się tylko, że z naszych podatków PIT-u  

i CIT-u jeszcze w przyszłym roku będziemy musieli coś oddać. Wysoka Rado wiele innych 

projektów drogowych realizujemy. Nie chcę wymieniać tych projektów drogowych, które są  

w opracowaniu i powinny być zakończone w tym roku, niektóre w przyszłym roku. Wszystko 

po to abyśmy mieli dokumentację i materiały do składania wniosków o pozyskanie środków 

finansowych z następnych programów rządowych czy europejskich, które wierzę, że się 

pojawią jeszcze w tym roku w jesieni, jeżeli chodzi o składanie wniosków. Wspomnę o jednej 

wielkiej inwestycji, którą kończymy. To jest zmodernizowanie oświetlenia ulicznego  

w całej gminie. Te 2 000 kilkaset lamp wymienionych, to nie tylko lampy ale pełne 
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okablowanie i wyniesienie wszystkich skrzynek sterowniczych z dotychczasowych 

transformatorów zakładów energetycznych na niezależny teren, żeby się rozdzielić z zakładami 

energetycznymi, żebyśmy nie byli uzależnieni na przyszłe lata, jeżeli chodzi o konserwację 

tylko od monopolisty, który narzuca nam ceny. O ile ta inwestycja jest prawie skończona to, 

żeby ją oddać do użytku musi być protokół przeniesienia tych skrzynek sterujących  

z transformatorów energetycznych na niezależne, wbudowane już skrzynki sterujące, a tutaj 

zakłady energetyczne jako decydujący mówią jeden transformator dziennie a tych 

transformatorów mamy 70. Łamie się umowę, przedłużyliśmy umowę o finansowanie 

preferencyjne z wojewódzkim funduszem i dalej się boję, że mimo naszych monitów, nacisków 

nie uda się na tyle przyśpieszyć, żebyśmy się wyrobili do końca maja i obawiam się, że to się 

przesunie. W sensie oświetlenia, w sensie uciążliwości dla mieszkańców to niewiele wynika, 

dopiero jak zostanie całkowicie zakończone możemy mieć pewność, że to oświetlenie jest 

ciągłe. Teraz tu i ówdzie wypada 2, 3 lampy, cała ulica i tak będzie dotąd dopóki nie 

zakończymy tego zadania w całości. Ale możemy liczyć na oszczędności z pewnością  

w granicach 40% gdybyśmy tej inwestycji nie zrobili. Z tych oszczędności w ciągu 5 lat 

oddamy pożyczkę preferencyjną, którą w części, wierzę, że nam umorzą zgodnie z umową  

i później będziemy mieli przez następne lata dużo tańszą infrastrukturę, która w innych 

gminach, miastach już jest też podobnie wykonana, a w innych te inwestycje czekają i będą  

o wiele droższe. W ramach tej inwestycji powinniśmy wykonać projekt wcześniej 

przygotowany oświetlenia ulicznego łączącego drogę wojewódzką w okolicy Świętej Anny  

z ulicą Zieloną i w ramach tej inwestycji to się uda poprzekładać a projektujemy oświetlenie 

Granice - Borki Chechelskie i Gnojnica lampa w centrum i boczna ulica, boczna droga  

o długości chyba 300 czy 450 metrów. Chcę jeszcze przypomnieć na co przygotowujemy różne 

wnioski i gdzie te wnioski są już rozpatrzone pozytywnie a gdzie czekamy. Przypomnę, że  

rozpoczęła się budowa wodociągu w Łączkach Kucharskich. Mamy dotację 1 120 000 zł,  

dokładamy około 1 300 000 zł. To jest powiązane z fragmentem kanalizacji w Brzezówce.  

W Brzezówce mimo, że Brzezówka nie ma radnego, ciągle budujemy  kanalizację, po odcinku 

ale budujemy. Łączki nie mają radnego ale proszę zauważyć Wysoka Rado i szanowni 

mieszkańcy Ropczyc i naszej gminy, nie ma radnego ale z uwagi na potrzeby nie patrzymy  

w sensie politycznym czy w sensie nikt nie reprezentuje to zapominamy o tej miejscowości. 

Idą wielomilionowe w tą miejscowość środki na wodociąg, na chodniki. Tak jak wszędzie 

utrzymujemy szkołę, obiekty sportowe, klub, KGW, remizę strażacką etc. Chcę powiedzieć, że 

prowadzimy tu z Wysoką Radą bardzo zrównoważoną politykę. Nikt nie może nam zarzucić, 

że traktujemy inaczej miejscowości z których są radni a z których nie ma, czy tam, gdzie są 

radni z klubu takiego a innego. My się tu czasami spieramy ale uważam, że jesteśmy jako Rada 

miejska wzorem do pokazania Polsce gminnej jak powinna wyglądać polityka w skali kraju. 

Kiedy się spieramy to się spieramy, kiedy jest dyskusja na programy przed kampaniami 

wyborczymi to tak, a kiedy jest dyskusja na problemy, na propozycje, na rozwiązania to nie ma 

podziałów większych politycznych o czym świadczą dzisiaj podejmowanie uchwały, za które 

Wysokiej Radzie bardzo serdecznie dziękuję i radnym z obydwu klubów. Wysoka Rado warto 

podkreślić i przypomnieć, że składaliśmy wniosek o środki na komputery dla dzieci 

popegeerowskich. Uzyskaliśmy 206 000 zł, kupimy 59 laptopów dla tych dzieci. Referat 
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Mariusza Wośki i współpracownicy złożyli skuteczny wniosek. W tym miejscu chcę 

przypomnieć, że trochę wcześniej składaliśmy wniosek na cyfrową gminę. Udało się uzyskać 

aż 825 000 zł i przezbroimy informatycznie urząd, który już ma stare komputery, stare laptopy, 

stare programy i stare serwery. Jesteśmy na etapie przygotowania się do przetargów i chwała 

również referatowi, informatykom, burmistrzowi Markowi, który koordynował i starali się 

znaleźć argumenty, żeby się udało zdobyć te pieniądze. Takich środków zdobyliśmy jeszcze na 

parę innych rzeczy, są poskładane wnioski dotyczące skateparku. Będziemy za chwilę 

świadkami przebudowy ogrodu jordanowskiego, dalej się przygotowujemy na pozyskanie 

środków finansowych, firma z Gdyni  miała te prace wykonać przed tymi świętami i myśmy 

rozbroili urządzenia ale wierzę, że wrócą po świętach i  wbudujemy, odnowimy trochę. 

Budujemy też inne obiekty sportowe. Umowy są podpisane na nowe boiska o sztucznej 

nawierzchni, trawiasta Gnojnica Wola, poliuretanowe Granice, dozbrojenie, wyposażenie 

siłowni zewnętrznej i szkoła Niedźwiada Górna, również poskładaliśmy wnioski na dalszą 

modernizację stadionu na Czekaju, jak również i naszego stadionu w centrum Ropczyc.  

W chwili obecnej jest przygotowanie do budowy oświetlenia stadionu Interu w Gnojnicy i do 

końca czerwca powinna być ta inwestycja za kwotę chyba 105 000 zł wykonana. Dzisiaj też 

była mowa w zmianach budżetowych, że złożyliśmy wniosek na stacjonarne miasteczka 

rowerowe oraz na mobilne miasteczka. Staramy się o kwotę dotacji 456 000 zł, może się uda, 

trzeba próbować. Podobny wniosek na wyposażenie dla stołówek szkolnych w tych szkołach, 

gdzie te stołówki są nasze. Tutaj przyznaję po raz trzeci wniosek składamy, bardzo potrzebne 

wsparcie finansowe, zobaczymy czy to się uda. Przypomnę parę spraw inwestycyjnych. 

Jesteśmy już po umowach, między innymi niektórzy państwo radni pytali kiedy budowa 

wodociągu w obszarze na Kopiec, w kierunku ulicy Jana III Sobieskiego. Podpisaliśmy  

umowę, firma z Dębicy będzie to realizowała za w miarę przyzwoite środki finansowe, o ile 

pamiętam to 305 000 zł. Podobnie inny fragment kanalizacji w Brzezówce, nie ten o którym 

przed chwilą mówiłem za 310 000 zł też ropczycka firma będzie to wykonywała, była najtańsza, 

więc takich inwestycji też jest trochę. Przypomnę, że kontynuujemy budowę nowego dworca 

autobusowego. Jeśli wszystko pójdzie dobrze to zgodnie z terminem umowy na koniec czerwca 

powinniśmy go oddać do użytku. Dużo jest prac końcowych, później będą papiery, dokumenty, 

jeżeli tak się stanie to efekt zobaczymy może na koniec sierpnia, kiedy zburzymy stary dworzec, 

zadaszenia pamiętające lata 70 tamtego wieku. W tym miejscu chcielibyśmy ten plac 

zagospodarować tymczasowo, tymczasowo znaczy na kilka lat. Może na 3 może na 5, a może 

nawet na 10. Nie wiemy, zobaczymy jak się uda pozyskać europejskie środki na nasz projekt 

dotyczący budowy sali kinowo - widowiskowej wraz ze szkołą muzyczną i może nawet 

biblioteką. To projekt na dziś na kwotę 50 000 000 zł i absolutnie nie jesteśmy w stanie podjąć 

tego wysiłku, jeżeli nie byłoby znaczących dotacji w granicach 85% z Unii Europejskiej, na to 

liczymy. Oczywiście tutaj przyznaję, że priorytetem inwestycyjnym dla Ropczyc i dla naszego 

samorządu jest budowa szkoły w Witkowicach, ale jedno czy drugie zadanie jest uzależnione 

od argumentacji i możliwości pozyskania środków europejskich, tylko na takie liczymy bo 

chodzi tu o dziesiątki milionów złotych. Chcemy zagospodarować teren po starym dworcu. 

Trzeba na to w granicach 300 000 zł - 400 000 zł by ten teren był przyzwoity, by był skwerem 

rekreacyjno - wypoczynkowym, który pozwala usiąść, poczekać na autobus, na bus. Szukamy 
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w budżecie te 300 000 - 400 000 zł. Zobaczymy czy uda się gdzieś zaoszczędzić, wygenerować 

te środki, to wtedy byśmy uruchamiali w granicach wrzesień, październik realizację koncepcji, 

którą mamy przygotowaną i dlatego wiemy jak to powinno wyglądać i wiemy ile to będzie 

kosztować. Oddamy do użytku do końca września nowy obiekt OSP w Małej. Budujemy 

remizy strażackie nowe i kupujemy nowe samochody. Panie radny z Granic jeden i drugi, tyle 

tylko, że do zakupu tego nowego samochodu też nam brakuje jakąś setkę bo życzenia macie  

z górnej półki ale w naszej gminnej kieszeni nie za wiele jest brzęczących monet i też się 

zastanawiamy, gdzie znaleźć te środki, żeby z jednej strony kupić nowy samochód a z drugiej 

strony, żeby to był optymalny i jeszcze, żeby was zadawalał. Oczywiście te interesy są 

rozbieżne, ja bym chciał optymalnie ale najtańszy, strażacy i wy radni optymalny ale z  górnej 

półki i tu się rozchodzą nasze drogi ale może się dogadamy. Dodam jeszcze jak jestem  przy 

Małej i przy obszarze, gdzie jest remiza nowa strażacka budowana, że tam jest stary obiekt 

szatni, sanitariatów dla klubu. Może Rada przyzwoli w budżecie na przyszły rok zabezpieczyć 

środki pod ten projekt, który do końca roku będzie z pozwoleniem. Zakończyliśmy uzgadnianie 

struktury organizacyjnej naszych przedszkoli i szkół podstawowych w wymiarze ile oddziałów, 

ile kadry nauczycielskiej, kadry administracyjno-technicznej na przyszły rok, który zawsze jest 

tym okresem od 1 września do końca sierpnia przyszłego roku. Będziemy mieli w szkołach 

podstawowych trochę mniej dzieci, 70. To duży uszczerbek, który się nigdy nie zdarzył.  

W przedszkolach będziemy mieli o 29 dzieci więcej. Być może dojdą dzieci ukraińskie te, które 

zechcą tu pozostać. Dzisiaj mamy w szkołach naszych i w przedszkolach chyba 48 dzieci, więc 

jeśliby nawet 1/3 tych dzieci została to wchodzą w nasz system. Wygląda na to, że 

zabezpieczyliśmy minimalne potrzeby remontowe na wakacje, to jest kwotę 300 000 zł i to jest 

już rozpisane na poszczególne zadania tak, by to co trzeba w poszczególnych szkołach  

i przedszkolach, zrobić. Staramy się na szkoły na wszelkie możliwe sposoby pozyskiwać co się 

da. Dzisiaj to są stypendia, środki na wyposażenie, uzupełnienie ale największa bolączka to 

wymiana całego systemu informatycznego w pracowniach, klasopracowniach i uzupełnienie 

dalej tablic internetowych i to są duże pieniądze i pewnie też bez środków europejskich tutaj 

nie obędzie się, oby tylko taka pomoc była, będziemy przygotowani. Pragnę poinformować, że 

odbył się konkurs na trzech dyrektorów, którym się kończyły kadencje. Wybraliśmy 

dyrektorów dwóch największych przedszkoli nr 1, numer 2 i wybraliśmy dyrektor tą samą na 

nową kadencję z Niedźwiady Górnej i przed nami konkurs na kolejnych dyrektorów szkół, nr 

1 i szkoły na Czekaju plus nowy obiekt instytucjonalny przedszkola w Brzezówce i w ten 

sposób mielibyśmy już kadrę od 1 września dobraną. Jeżeli chodzi o szkoły jakiś większych 

problemów nie mamy. Bardzo dziękuję tutaj za zaangażowanie panu dyrektorowi Stanisławowi 

Mazurowi. To też wielce zasłużony organizator edukacji, 30 lat pracy na tym samym 

stanowisku. Niewiele jest takich osób ale dzięki temu, że na wielu ważnych stanowiskach 

samorządowych i w spółkach, przykładem jest również prezes Środa pewnie 20 już przeszło  

i tak jak dyrektor Mazur 30 lat na jednym stanowisku i wielu innych mamy stabilizację. Ktoś 

czasami mnie pyta a czy wy tam nie reformujecie to czy owo, ja mówię po co, ewolucyjnie. 

Zmieniamy powoli różne rzeczy dostosowując się do oczekiwań XXI wieku ale bez rewolucji 

i rewolucji kadrowej. Odchodzi starsza kadra, wchodzi młoda i najlepsze jest połączenie 

innowacyjności, młodości, nowoczesności z doświadczeniem. Najlepszym przykładem jest 
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burmistrz Marek Misiura i jego starszy kolega Bolesław Bujak, łączymy i się uzupełniamy,  

 i o to chodzi, i mu za to dziękuję. W zakresie pomocy społecznej przypomnę państwu tą 

sekwencję dotyczącą naszych gości z Ukrainy. Wypłaciliśmy dla 225 osób z terenu miasta  

i gminy kwotę 67 500 zł, to jednorazowe świadczenia. Również wypłaciliśmy dla 106 naszych 

gości, kwoty 40 zł na osobę. Oczywiście nie oni otrzymywali tylko ci, którzy ich goszczą. 

Wypłaciliśmy dla 33 dzieci posiłki w szkołach i w przedszkolach. To są właśnie dzieci  

w ramach tej grupy 48 i też mamy zasiłki rodzinne 14 700 zł. To jest tylko ostatnie 2 miesiące. 

Pomoc społeczna,  interpretowałem na komisjach ostatnio, dla wiadomości naszych 

mieszkańców jeszcze raz powiem, że wydatki miesięczne ośrodka pomocy społecznej są bardzo 

wysokie a roczne są wydatkiem ze wszystkich działów największym. Sporo przed chwilą 

mówiłem o oświacie, że mamy 4 000 dzieci w naszym żłobku, przedszkolach i szkołach 

podstawowych. Obsługuje, wychowuje, edukuje, opiekuje się tymi dziećmi grupa ponad 650 

pracowników pedagogicznych i administracyjno-technicznych, których jest prawie 200 i razem 

to kosztuje rocznie mniej niż wydatki rządu i nasze na szeroko rozumianą pomoc społeczną. 

Głównie zasiłki 500 plus, 300 plus, rodzinne, opiekuńcze, celowe, również alimenty - ten 

strumień pomocy według mojej oceny powinien być weryfikowany bo wydaje mi się, że nie 

stać gminy na tak szeroką daleko idącą pomoc i nie stać również naszego państwa. Trzeba 

popierać rodziny wielodzietne, sieroce, alimentacyjne ale nie rozdawać pieniędzy takim, którzy 

miesięcznie mają dochody na osobę w wysokości pięciu czy więcej tysięcy zł. Tak nie powinno 

być, wszyscy się na tym powinniśmy zastanowić, ale głos rozsądku i wydatkowania 

ekonomicznego uzasadnionego społecznie naszych wspólnych pieniędzy powinien płynąć od 

dołu. To nie rząd wypracowuje pieniądze. Pieniądze wypracowują na dole mieszkańcy. Nam 

rząd, sejm zabiera z naszych gmin zbyt wiele podatków naszych mieszkańców. Zostawia nam 

zbyt mało, żebyśmy nimi sami, tu - jako wspólnota, w imieniu tej wspólnoty wybrani 

dysponowali. Byłoby zupełnie inaczej, gdyby te 50 parę milionów rocznie, które wydajemy na 

szeroko rozumianą pomoc społeczną, mogliśmy wydawać wedle naszych regulaminów, 

naszych ustaleń, naszych zasad a nie tylko w ramach ustaw, które mamy. Wysoka Rado jak 

wiecie mamy od kilku miesięcy Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa. Przypominam, 

żebyście państwo wiedzieli, że kwestie różne, które dotyczą ochrony środowiska, sporów 

wodnych, różnych problemów związanych z realizacją ustaw czy też możliwe do pozyskiwania 

środki finansowe z programu Czyste Powietrze i inne, to w tym referacie służymy pomocą, 

szkoleniem. Koordynujemy i  próbujemy organizować takie akcje jak ostatnio w Niedźwiadzie 

Górnej, gdzie pan sołtys - radny i środowisko szkoły pomagali pokazać mieszkańcom, że warto 

dbać o ekologię i sprzątali dorzecze rzeki Niedźwiadki, dopływ Wielopolki, co prawda nie na 

całej jej długości ale na pewnym odcinku, centralnym. Chwała za to i myśmy to 

współorganizowali i worki odbieramy. Dzisiaj boli jeśli przejeżdżamy koło różnych dróg  

powiatowych, gminnych mniej bo staramy się wysyłać tam ekipy, apelowałem pisemnie do 

pana starosty dzisiaj też apeluję z tego miejsca by brygada pracowników robót publicznych 

zechciała, póki jeszcze nie urośnie trawa w tych rowach, przy drogach powiatowych na terenie 

naszej gminy pozbierać  odpady. Czasami trzeba posprzątać odcinki dróg powiatowych, choćby 

z Granic do leśniczówki, choćby z Lubziny od E-4 do Okonina. Zwracamy się pisemnie ale też 

proszę pana starostę zróbmy to bo kto jak nie samorząd ma dać przykład mieszkańcom, w ten 
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sposób również uczyć i wychowywać. Jeżeli chodzi o gospodarkę przestrzenną to nabywamy 

priorytetowo tereny, o których dzisiaj była mowa czyli ostatnie działki pod stadion  

w Niedźwiadzie Dolnej. Wygląda na to, że powinniśmy w ciągu najbliższych dwóch miesięcy 

ostatni kontrakt spisać rozkładając na raty te środki. Referat Rozwoju Gospodarczego 

przygotowuje dokumentację pod umowę na projekt stadionu. Chciałabym go mieć  

z pozwoleniem do końca roku, jeżeli to będzie możliwe. Jak najszybciej oczekujemy na 

informację o środkach europejskich. Budowa takiego stadionu będzie kosztowała kilka 

milionów złotych i możemy dołożyć z naszych ale chcielibyśmy zdobyć w granicach 80%. 

Stadion byłby bardzo potrzebny szkołom z tego terenu dla rywalizacji młodzieży  

w duchu sportowym z Małej, z Niedźwiady Górnej, Dolnej, Łączek, Łopuchowej. Taki stadion 

się nam pewnie wszystkim marzy i jest możliwy. Możemy go zrobić w ciągu dwóch lat ale 

musi być wsparcie. Mógłbym sporo powiedzieć o działalności naszych domów kultury, 

poczynając od Centrum Kultury w Ropczycach, poprzez nasze domy kultury. Dyrektor pani 

Sylwia Ruszel i kierownicy domów kultury starają się pokazać aktywność, działalność  

w mediach społecznościowych, również wykorzystując telewizję miejską. Sądzę, że 

zauważamy tą aktywność. Tej aktywności by nie było, gdybyśmy nie mieli wsparcia ze strony 

różnych stowarzyszeń, kół gospodyń wiejskich, różnych organizacji regionalnych, 

historycznych i przede wszystkim szkół. Działalność większości różnych imprez artystycznych 

opiera się o dzieci i młodzież ze szkół średnich, podstawowych i z przedszkoli. Dobrze, że to 

jest pod jednym parasolem. Ten parasol to nasze środki samorządowe. Wspieramy, 

dopingujemy, promujemy te wydarzenia. Na dzisiaj jestem bardzo zadowolony z tej 

różnorodnej działalności, z przygotowywania stałych form artystycznych, z imprez 

organizowanych, różnych obchodów. Przed nami Dni Ziemi Ropczyckiej wiele różnych 

ciekawych propozycji w Ropczycach i w terenie, organizowanych we współpracy ze szkołami 

i z innymi organizacjami. Państwo wiedzą, że ceny energii to znak zapytania jakie w drugim 

sezonie, musimy zdawać sobie sprawę. Ja już dzisiaj myślę o tym jak powinniśmy przygotować 

się do konstrukcji budżetu na przyszły rok, żeby zapewnić naszym pracownikom w szkołach, 

w domach kultury, w bibliotekach, gminnych jednostkach organizacyjnych, pomocy społecznej 

i tu w urzędzie podwyżki, które nie zrujnują ich dochodów. W tym roku ten wysiłek nasz był 

znaczący 10% podwyżki stabilizuje tą inflację ale z pewnością nie dogonimy,  nie ma mowy  

i na przyszły rok a to są już duże  podwyżki bo tylko płaca minimalna już zapowiada się, że 

będzie podwyższona w wysokości 406 zł, a to oznacza bardzo znaczący koszt i wysiłek bo na 

płacy minimalnej mamy około 400 pracowników samorządowych. Również jeżeli chodzi  

o sport mamy sporo różnych działań, również pierwszego, drugiego maja, warto uczestniczyć. 

Też opieramy się o współpracę przede wszystkim z klubami sportowymi, z różnymi grupami 

stowarzyszeniowymi, które są zwolennikami różnych dyscyplin czy to biegów ulicznych czy 

lekkoatletycznych czy rywalizacji w zakresie organizacji innych dziedzin sportu typu zapasy, 

tenis ziemny, siatkówka czy piłka nożna. To jest olbrzymi koszt i proszę pamiętać szanowni 

mieszkańcy miasta i gminy, że gdybyśmy z waszych podatków nie wspierali tych klubów  

i stowarzyszeń nasze dzieci być może w większości przesiadywałyby na przystankach, być 

może by trzymały w ręku to co nie powinny a tak znajdują się pod okiem naszych wuefistów, 

naszych instruktorów na wielu stadionach czy w naszych salach gimnastycznych, tylko na to 
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potrzebne są niestety wasze podatki. Gdyby była potrzeba rozszerzenia któregoś z wątków to 

bardzo proszę o pytania lub też o uwagi i spostrzeżenia, które kierują do państwa radnych nasi 

mieszkańcy. My notujemy i staramy się je brać w realizacji pod uwagę.  

 

 

5. 

Przewodniczący Rady poinformował, że w informatorze e-sesji rada otrzymała sprawozdanie 

z realizacji Programu współpracy gminy Ropczyce z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2021 roku.  

 

Radny p. Andrzej Rachwał - Panie burmistrzu, chciałbym w nawiązaniu do wypowiedzi 

odnośnie oświetlenia czy coś możemy się dowiedzieć na temat oświetlenia, które było 

planowane, nie nasza inwestycja ale pewnie będzie musiała być jeśli chodzi o obwodnicę miasta 

bo sytuacja troszeczkę się poprawiła ale niestety zagrożenie istnieje w dalszym ciągu. Jedna 

strona w ogóle nie świeci, drugą trochę poprawili, ale lampy co chwilę przygasają jednak. 

Sytuację znamy, że technicznie nie ma odbioru, technicznie jest źle zrobione, są dziurawe kable 

i co chwilę przebicie w związku z wilgocią ale jakoś musimy stanąć na wysokości zadania, czy 

w tym kierunku jest możliwość w tym roku zrobienia. Mam wniosek w związku z tym, że 

zaobserwowałem od pewnego czasu ale wydawało mi się, że może to nie będzie aż tak 

uciążliwe ale teraz troszeczkę, te lampy może  bardziej punktowo oświetlają i bardzo bym prosił 

o wzięcie pod uwagę doświetlenia chodnika, przejścia koło kościoła farnego bo jakoś tak 

dziwnie się zrobiło, że jest to przejście ciemne. Ludzie nie uważają bo teraz wiadomo  

w związku z nowymi przepisami każdemu się wydaje, że ma prawo pierwszeństwa przejścia. 

Wychodząc z kościoła przechodzą przez przejście, nie zwracają uwagi, że samochód dojeżdża 

a samochód nie widzi bo jest ciemno. Oświetlenie nawet punktowe jeżeliby się dało założyć. 

Jest to bardzo uciążliwe i ewentualnie napisać prośbę mieszkańców, to nie jest nasza droga 

Najświętszej Marii Panny obok kościółka, od dawna już były propozycje, żeby tam zrobić 

przejście. Do tej pory tego przejścia nie ma. Tam jest na pewno technicznie nie do wykonania 

tak jakbyśmy chcieli czy mieszkańcy by chcieli ale może przy okazji byśmy też poruszyli 

sprawę tego przejścia koło kościółka Najświętszej Marii Panny. 

  

Radny p. Zenon Charchut - Mam pytanie, właściwie pytanie połączone z prośbą. W jakim 

czasie planowane są remonty po zimie na drogach gminnych. To pytanie, a prośba to 

mieszkańcy Gnojnicy Woli prosili o interwencję w sprawie pilnego remontu drogi Gnojnica 

Wola-Brzyzna-Granice. Faktycznie na tej drodze jest mnóstwo przełomów, dziur po zimie i nie 

ma możliwości, żeby nie wjechać do tych dziur, druga prośba to jest też remont drogi na Kopiec. 

Ten remont jest dużo tańszy bo tam tylko jest uzupełnienie w niektórych miejscach poboczy. 

Spływająca woda mocno podmyła asfalt i przy tak wąskiej drodze, żeby się wyminąć trzeba 

zjechać z tego asfaltu i to grozi uszkodzeniem samochodu.  

 

Radny p. Dariusz Skórski - Ja dzisiaj w trakcie głosowania nad uchwałą odnośnie  planu  

w Niedźwiadzie tak sobie myślę o trudnej sytuacji naszej szkoły w Lubzinie, którą pan 
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przewodniczący też zna. Jest tam jedyna działka, wiemy czyja, obok. Czy można rozważyć  

u nas taki plan miejscowego zagospodarowania tego obszaru, żeby tą ostatnią niezabudowaną 

działkę zastrzec właśnie na cele szkoły podstawowej,  jedyne miejsce, gdzie możemy kiedyś 

pomyśleć o boisku wielofunkcyjnym i ewentualnym parkingu bo ciasnota jest ogromna jak się 

dowozi dzieci do szkoły samochodami i rodzice nieraz zgłaszają ten problem. I też tu się zwrócę 

z zapytaniem, zadzwonił do mnie pan …, znana sytuacja kładki. Gdzieś tutaj się dobijał, żeby 

pan przewodniczący mu udzielił głos na sesji. Wiadomo jaki statut mamy. Nie dopuszczamy  

w sumie mieszkańców do głosu, jeżeli problem nie dotyczy akurat aktualnych tematów na sesji. 

Może zastanówmy się kiedyś nad zmianą tego statutu. Pan … pyta tak, ja to zgłoszę jako swoje 

zapytanie radnego, prosiłbym o udzielenie odpowiedzi, ewentualnie przekażę, na jakim etapie 

jest obecnie budowa kładki w rejonie ulicy Zielonej na rzece Wielopolce. Pan podaje kładki 

rozebranej w 2017 roku. Czy w ogóle w planach gminy przewidziane jest takie zadanie do 

realizacji i też pan pyta na jakiej podstawie doszło do uwłaszczenia się państwa, ja tutaj 

nazwisko pominę bo nie wiem czy tutaj RODO nie będzie wchodziło albo ochrona danych 

osobowych, w treści zapytania jest, tu chodzi o działkę 1678/3, która miała się wtedy znajdować 

we władaniu gminy. 

 

Radny p. Arkadiusz Kutkowski - Pan burmistrz poruszał dworzec autobusowy i budowę 

obiektu sportowego w Niedźwiadzie. Rozmawiając, spotykając się z ludźmi zajmującymi się 

sportem dużo osób wnioskuje i uważa, że brakuje w okolicy, pełnowymiarowego boiska  

o sztucznej nawierzchni, które by było wykorzystane, które na wiosnę, jesienią pokrywałoby 

koszty utrzymania, bardziej dostępne. Czy jest rozważane boisko pełnowymiarowe o sztucznej 

nawierzchni? Druga sprawa odnośnie dworca autobusowego padła tu decyzja, że jest 

przeznaczony do rozbiórki. W Rzeszowie, w zakładach przemysłowych jest wynajęta hala, 

prywatny inwestor urządził tor motocrossowy czy kartingowy. Tu jest 400 m zadaszonych  

z socjalnymi możliwościami, może by znalazł się jakiś dzierżawca, który zapłaci czynsz  

i zagospodaruje i przynajmniej do czasu, aż się znajdą środki na budowę nowego dworca, żeby 

nie burzyć a spróbować go wykorzystać. I trzecie czy jest planowana gdzieś, jakaś dyskusja, 

spotkanie i temat związany z zabezpieczeniami powodziowymi, gdzie mogą być 

przedstawiciele Polskich Wód, na następną sesję.  

 

Radna p. Maria Golenia - Ja  mam podobne pytania. Mieszkańcy Jana III Sobieskiego proszą  

o remont i jakby można było prosić o remont ulicy Cichej. Tam jest niewielki odcinek ale droga 

naprawdę już się nie nadaje praktycznie do jeżdżenia. Chciałabym zapytać na jakim etapie  

i czy w ogóle jest przewidywane zrobienie oświetlenia, projektu na osiedlu, na ulicy 

Południowej. I jeszcze jedno, jeżeli chodzi o chodnik przy ul. Księdza Wójcika. Tam mieliśmy 

projektować i budowę czy jest to w planie, czy jakoś przesunięte, czy to będzie robione. Jeszcze 

jedno ostatnie pytanie, właśnie tutaj co pan Kutkowski wspomniał. Wiem, że częściowo jest 

już rzeka Wielopolka czyszczona i brzegi zabezpieczane, natomiast na naszym osiedlu 

Witkowice w dolnym biegu na razie nic nie jest zrobione. Usuwiska nadal są i mieszkańcy tam 

się niepokoją, że jak przyjdzie jakaś woda, często tak właśnie w maju, czerwcu lubi być, więc 

to wszystko pojedzie, dalej nie mamy żadnych informacji z Wód Polskich na jakim etapie i czy 
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w ogóle będzie robione. Miało być robione w zeszłym roku w III, IV kwartale ale nikt się tam 

nie pokazał i nic nie zrobione.  

 

Przewodniczący Rady - Ja bym  chciał się odnieść do kwestii podnoszonej przez kolegę 

Dariusza. Tak, ten pan złożył pisemny wniosek, pismo do biura rady wpłynęło, żeby mu 

udzielić głos na sesji. Mamy takie możliwości, jeżeli chodzi o nasz statut i tutaj odpowiedziałem 

mu pisemnie. Przytoczę państwu paragraf 38: Przewodniczący obrad może udzielić głosu na 

pisemny wniosek osobom spośród publiczności, po uprzednim wyrażeniu przez nich takiej 

chęci i podaniu przedmiotu sprawy, w której zamierza się wypowiedzieć. Złożony wniosek 

musi tematycznie odpowiadać porządkowi obrad. W dzisiejszym porządku obrad nie ma, jeżeli 

chodzi o kwestie tej kładki. Dlatego też sytuacja jest taka jak tutaj przedstawiam państwu. Dwa 

razy miałem okazję spotkać się z panem … . Powiem szczerze, że parę lat przeżyłem  

i akurat te dwa moje spotkania bardzo negatywnie oceniam. Bardzo dużo wulgaryzmów. 

Zachęcałem pana do ostudzenia emocji i porozmawiania ale nie dało się. Zachęcałem go, że 

może przyjść na sesję bo tutaj też padły takie zarzuty pod moim adresem, że cenzura, że 

zamykam usta, że nie może być i powiedzieć. Może być, każdy obywatel może przyjść, nic tu 

nie mamy do ukrycia. Działamy transparentnie i działamy na podstawie Statutu Gminy 

Ropczyce.  

 

Burmistrz Ropczyc p. Bolesław Bujak – (Odpowiedzi, wyjaśnienia na zgłoszone sprawy różne) 

Pan radny Andrzej Rachwał pytał o oświetlenie wzdłuż obwodnicy miasta. Przypomnę, że na 

dziś prawo mówi tak, oświetlenie przy drogach krajowych jest na majątku instytucji 

państwowej, w tym wypadku Generalna Dyrekcja ale za to oświetlenie i za konserwację tego 

oświetlenia płaci gmina, na której terenie to jest. Cały nasz program wymiany oświetlenia nie 

dotyczy tej części bo nie możemy inwestować w coś co nie jest nasze, więc będzie nas to więcej 

kosztowało i będzie wciąż wyłączane bo awarie. Awarie usuwa Generalna Dyrekcja ale my się 

nie możemy tego doprosić, więc podjąłem decyzję i działania podjęliśmy, aby próbować 

przejąć tą infrastrukturę na nasz majątek, zobaczymy. Mam spotkanie po świętach z dyrektorem 

Tarnawskim z Generalnej Dyrekcji oddział Rzeszów. Będziemy to chcieli w tym roku zrobić  

i dopiero wtedy możemy wymienić te lampy ale nie tylko lampy bo trzeba wymienić kable 

pomiędzy tymi lampami bo są przebicia i po większych deszczach przy jakiejś wilgoci nie 

wiadomo kiedy wypadają zabezpieczenia i nie świecą odcinki. Stanowi to niebezpieczeństwo  

i  mieszkańcy się dziwią bo nie wiedzą, że to nie jest tak, że my możemy to naprawić.  My 

mamy tylko płacić. Chcemy przejąć i chcemy też dokonać tej zamiany. Jeżeli chodzi  

o doświetlenie przejścia koło kościoła farnego pewnie tak, jeżeli technicznie będzie to możliwe. 

Jeżeli chodzi o możliwe przejście na ulicy Najświętszej Marii Panny wystąpimy do powiatu, 

zdeklarujemy nasze wsparcie przy ewentualnym projektowaniu, jeżeli byłaby ich zgoda i zgoda 

musi być komisji ruchu. Tam są przedstawiciele policji, powiatu, gminy i inni i decydują czy 

na danym odcinku można na przykład zorganizować przejście i przygotować stosowne 

projekty. Pan radny Zenon Charchut pytał o remont gminnych dróg. Mamy podpisaną umowę, 

jest to firma z Gnojnicy pana Roberta Darłaka, która ma o ile pamiętam w umowie do końca 

czerwca wykonać wszystkie te ubytki, pęknięcia, przełomy, dziury w asfalcie i moim 
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życzeniem byłoby zacząć to robić za jakiś tydzień, dwa jak się pogoda poprawi, nie będzie 

nocnych przymrozków. Zacząć od miasta tam, gdzie jest największy ruch i schodzimy 

promieniście do tych miejscowości. Pan kierownik jest, słyszy będzie dopingował pana Roberta 

jak tylko będzie pogoda, żeby to robić a dzisiaj dziękuję panu kierownikowi, że firma tarnowska 

bo taka jest jedyna maluje od dwóch dni nasze znaki poziome drogowe, między innymi pasy  

i inne linie niezbędne. Panu kierownikowi, jego współpracownikom chcę podziękować bo 

miasto było czyste, utrzymane i w okresie zimowym i pomiędzy tymi falami śniegu, na czas 

sprzątane i wiem, że pan kierownik naciska również partnerów z powiatu, żeby zadbali o te 

ulice powiatowe i na miarę możliwości też muszę powiedzieć, że powiat nie odbiega zbytnio. 

My oczywiście od tego jesteśmy jako miasto, żeby nadawać ton i pokazywać ale też oni robią 

to co do nich należy i też dziękuję panu staroście i pani dyrektor wydziału dróg. Też muszę 

przyznać, że firma, która od lat wygrywa przetarg na utrzymanie zieleni pana Krzysztofa 

Tomaki z Sędziszowa jest wiarygodna, jest niedroga w porównaniu z ofertami któreśmy w tym 

przetargu dostali. To absolutnie mogę powiedzieć, że podchodzi tenże wykonawca do 

utrzymania miasta jak do swojej posesji. Nasze miasto od strony zieleni wygląda dobrze i też 

za to dziękuję. Jeżeli chodzi o pytanie pana radnego Darka Skórskiego o plan w Niedźwiadzie 

to być może to należy rozważyć bo było takie zadanie dla was obydwóch panów radnych  

i dyrektora szkoły, żeby postarać się przy pomocy również aktywistów mieszkających wokół 

szkoły, którzy są członkami rady rodzicielskiej a sąsiadami właścicieli tej jeszcze wolnej 

przestrzeni, na której mógłby być wybudowany na przykład plac, boisko poliuretanowe, aby to 

wykupić, zamienić. Na wszystko byłem gotów płacąc jak za ar działki budowlanej w tej 

miejscowości. Nie udaje się, to być może ma pan rację, będziemy rozważać czy nie uchwalić 

szczegółowy plan zagospodarowania. Kiedyś po dwóch, może trzech latach by się udało  

i z mocy takiego planu próbować wywłaszczyć, jeśli nie będzie zgody na wówczas dobrowolną 

sprzedaż. Plan szczegółowy ma to do siebie, że ogranicza właścicielowi funkcję przeznaczenia 

tego terenu ale nie jest wszystkim bo albo trzeba się dalej na bazie planu dogadać, tylko już 

można zapłacić inną cenę bo to już nie jest wówczas nieruchomość rolna i wtedy już idąc do 

notariusza możemy zapłacić inną cenę, więc może to jest sposób, rozważmy. Dalej pan … to 

jest specyficzna postać z takiego nurtu radykalnego. Pan, o którym wspomniałem na pewno 

należy do takich starszych już panów ale radykał niesamowity. I ja przyznaję, że ja też staram 

się jakoś wytrzymywać cierpliwość niektórych naszych petentów. Ostatnio już mi nerwy nie 

pozwoliły wytrwać albo bym wyszedł z pokoju na szczęście on mówiąc ładne słowa wyszedł 

pierwszy. Więc powiem tak, mamy wszystko prawie gotowe, jest projekt. Niestety nie udało 

się nam przejść przez sądy ani ropczycki ani strzyżowski by uzyskać zgodę na posadowienie  

z jednej strony przyczółku tej ławy na gruncie pożydowskim, to po pierwsze. Po drugie, może 

by się to udało jakoś obejść, interpretując po granicy prawa prawo i zobaczymy bo wydałem 

polecenie już chyba półtora miesiąca temu, aby wszystkie te dokumenty przygotować do 

złożenia wniosku do starosty o pozwolenie na budowę i zobaczymy jak to zinterpretują 

urzędnicy powiatowi. Natomiast jeszcze druga sprawa realizacji. Wtedy, kiedy na wniosek 

kilku pań i pana … zdecydowałem o zaprojektowaniu tej kładki to ta kładka, oczywiście jeśli 

gmina to robi musi uzyskać pozwolenia wodnoprawne i wszystkie inne pozwolenia i musi taka 

kładka być obita pieczęciami projektantów a ci muszą zaprojektować nośność tej kładki do 
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parametrów wynikających z prawa budowlanego. Jeśli to wszystko miało być metalowe bo tak, 

jeśli chodzi o długość przyczółków brzegów to ten materiał poszedł od 170 % w górę. Jeśli 

kiedyś kosztował 3 lata temu, 2 lata temu, gdyśmy projektowali 220 000, 240 000 zł to dzisiaj, 

gdy zapytamy naszego inżyniera, który się tym zajmuje w referacie dróg to mówi, panie 

burmistrzu, nie taniej niż 650 000. To ja mówię dla pięciu osób w tym roku nie ma mowy 

żebym się zgodził na budowę bo takich pieniędzy nie ma. Nie chcę mówić o przyszłym roku 

bo to decyzja tylko Wysokiej Rady. Ja powiem jakie są priorytety a wy będziecie decydowali. 

Na informację taką jaką udzieliłem temu panu wpadł w determinację radykała i na tym się 

skończyła rozmowa. Pan radny Arkadiusz Kutkowski pyta o dworzec autobusowy w kontekście 

może innej funkcji. Panie radny przyznaję, że ja się nie zgodzę bo ten dworzec od dwóch, trzech 

lat nie ma żadnych protokołów ani protokołów instalacji. Nie daj Bóg jakiegoś wypadku 

porażenia prądu bo nie opłacało się remontować na tyle, żeby specjaliści przybili pieczątkę, że 

ten obiekt jest bezpieczny. Te szyby w każdej chwili mogą popękane spaść, zranić kogoś. Nie 

da się tego ogrzać do temperatury przyzwoitej. Robimy to teraz ale jakim nakładem kosztów. 

To po prostu według mnie nie ma sensu. Zburzymy, mamy świetną koncepcję, prawie projekt. 

Zmierzajmy do tego celu, dajmy zadanie następnej kadencji, ktokolwiek w tej Radzie będzie  

i ktokolwiek będzie burmistrzem. Może się uda zdobyć środki, może się uda to zrealizować. 

Jeżeli nie to skwer, który w tym roku chcielibyśmy przygotować i może się uda. Będzie po 

prostu ciekawym miejscem w centrum miasta, rekreacyjnym, wyjść z pieskiem, posiedzieć  

i poczytać książkę czekając na autobus a może wyjść do słońca i popatrzeć na obok zasadzone 

piękne kwiaty. Może te wrażenia estetyczne będą milsze niż patrzeć na ten obiekt sprzed 50 lat. 

To jest moje zdanie ale oczywiście cenię pańskie pomysły. Nie wiem na dziś o takim spotkaniu, 

które byłoby organizowane przez Polskie Wody dotyczące przyszłych planów inwestycji 

zabezpieczenia Wielopolki i Ropczyc przed powodzią i miejscowości ale być może wzorem 

każdego roku sami zainspirujemy takie spotkanie na sesji na przełomie maja i czerwca jak 

zawsze pytając co dalej i co z doraźnymi realizacjami, o których przed chwilą pani 

przewodnicząca Maria Golenia mówiła, żeby  na tej sali wobec mieszkańców padły te 

odpowiedzi i wypowiedzi. Wiem, że Polskie Wody upierają się dalej przy procedurze uzyskania 

pozwolenia wodnoprawnego i decyzji środowiskowej na trzy zbiorniki. Z drugiej strony jestem 

realistą. To jest niemożliwe ale na nasze wnioski, moje też czyli naszego samorządu by dać 

sobie spokój z przygotowywaniem tych zbiorników wodnych zabezpieczających w Żegocinie 

i w Gliniku a skupić się na broniszowsko- łączkowskim, największym możliwym do 

pogodzenia bo połowa zbiornika, czy największa połowa jest na terenie miasta i gminy 

Ropczyce, druga połowa na terenie właśnie Broniszowa a nie Glinika mówią, że to się nie da. 

To jak się nie da to ja uważam, że nic nie zrobią absolutnie, że to jest tylko gonienie królika, 

który mi przypomina inną inwestycję. Mówiłem kiedyś o innej ważnej inwestycji 

prorozwojowej, dla tego powiatu dla Sędziszowa i dla Ropczyc, że stało się wielkie 

nieszczęście, że nasza jednostka samorządowa się poddała i uległa namowom. Szkoda mi takich 

możliwości, takich straconych perspektyw do realizacji. Gdyby było tak, że przyjęto by naszą 

sugestię jesteśmy gotowi wyłożyć pieniądze na projekt ale zacznijmy projektować od E-4 przez 

wiadukt do tamtej drogi to pewnie dzisiaj ten odcinek byłby wybudowany i mieszkańcy Borku 

Wielkiego by pękli i musieliby jakoś pozwolić bo by ich tiry i samochody osobowe rozjechały. 
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A tak zaczęliśmy z drugiej strony, ugrzęźliśmy w sporach, w głupich regulacjach, wydawanych 

decyzjach niespójnych między jednym burmistrzem a starostą i oddaliśmy pieniądze  

i skończyliśmy temat po 6 latach. Wielka klęska wszystkich nas bo za 10 lat, za 20 nikt nie 

będzie wspominał kto był winny, tylko kto w tym czasie był elitą samorządową i dlaczego 

wszędzie się udało, tylko nie w Sędziszowie i nie w Ropczycach. Z tego powodu uważam, że 

doznaliśmy porażki, nie mówiąc konkretnie kto bardziej ale w ogóle wszyscy my decydenci. 

Pani przewodniczącej Marysi jeśli chodzi o rzekę odpowiedziałem. Chodnik i ulice przy 

księdza Wójcika i ten drugi projekt jest przygotowywany. Mam nadzieję, że do końca tego roku 

te projekty i pozwolenia będą. Staramy się ale czasami gdzieś tam z powodów proceduralnych 

uzyskiwania wielu pozwoleń bo to są pozwolenia wodnoprawne, decyzje środowiskowe, 

decyzje o warunkach zabudowy i na końcu pozwolenia, więc wszędzie ktoś gdzieś zawsze  

o coś jeszcze się spiera. Oświetlenie ulicy Południowej pan przewodniczący komisji Andrzej 

Rachwał wielokrotnie o to pyta. Ja wciąż odpowiadam jutro i w tym przypadku pani 

przewodniczącej też odpowiem, że projektowanie i budowa brakującego odcinka oświetlenia 

na ulicy Południowej to w przyszłości. Nie wiem jak odległej, może w przyszłym roku. Pan 

radny Andrzej Rachwał - chcę na koniec mojej wypowiedzi bardzo serdecznie wobec państwa 

mu podziękować za inicjatywę związaną z przejęciem na siebie kosztów i trochę wykonawcy 

odnowienia pomnika 600-lecia przy alei Księdza Jana Zwierza, obok poczty. Ten pomnik 600-

lecia już dzisiaj wygląda inaczej. Jeśli się tam jeszcze dookoła poprawi to mam nadzieję, że 

będzie okazja, żeby z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego, kiedy mówimy o naszej tradycji 

również obchodów w tym roku 660-lecia wstążkę przeciąć, podpiąć się pod wysiłek fizyczny  

i organizacyjny pana Andrzeja Rachwała i odsłonić.  

 

Radny p. Andrzej Rachwał - Jeszcze tylko do tej ulicy Południowej bo wiem też o co chodzi 

Marysi bo tam zgłaszają mieszkańcy nie tylko ulica Południowa czyli stara S9 serwisówka 

tylko oni chcą oświetlenie między domkami, więc ja już rozmawiałem z ludźmi. Powinni to 

zrozumieć, nie do końca wszyscy chcą to zrozumieć. To jest całe osiedle prywatne, więc nie 

może gmina tego wykonać i tutaj z pełną odpowiedzialnością po panu burmistrzu mogę 

powtórzyć, że tego nie wykonamy. Ja prosiłem o oświetlenie brakujące od pana Pilcha do  

przejścia na ulicy Polnej a niestety osiedle całe to nie jest zadanie gminy. 

  

 

6. 

Przewodniczący Rady zamknął 47 sesję Rady Miejskiej w Ropczycach.  

 

 

Protokolanci - opracowanie:  

Elżbieta Klimek inspektor w Referacie Spraw Obywatelskich,  

Bernadeta Cholewa inspektor w Referacie Spraw Obywatelskich 


